
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCËS   
  

K  O  N  K  U  R  S për regjistrimin e nxënësve në shkollat e mesme publike në vitin shkollor 2026/2027 në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut  

Shkup, mars 2026  

Me konkursin për regjistrimin e nxënësve në arsimin e mesëm në vitin shkollor 2026/2027 është përcaktuar mundësia 

për regjistrimin e nxënësve sipas planeve dhe programeve mësimore për: arsimin e mesëm -gjimnaz, arsim profesional 

(niveliII, niveli III, niveliIV) arsim i mesëm artistik, arsim i mesëm - gjimnaz në Gjimnazin matematikë–informatik, arsim i 

mesëm - gjimnaz në gjimnazin sportiv dhe arsimi i mesëm - gjimnaz në akademinë sportive.  

Në pajtim me nenin 42 të Ligjit për Arsimin e  Mesëm (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 44/1995,  

24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 

49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013,  

41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 dhe 64/2018) dhe Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 229/2020, 78/25, 132/25, 250/25), Ligjit të Arsimit Profesional dhe 

Trajnim ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 3/25 dhe 74/25), dhe Ligjit të Akademisë së Sportit 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 115/2014, 129/2015, 146/2015, 30/2016 dhe 142/2016 dhe  64/2018) 

dhe Ligjit të Gjimnazit të Matematikës-Informatikës (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë numër 64/2018), Ligji 

për Shkollën e Mesme Policore (“Gazeta Yzrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 258/25) regjistrimi i 

nxënësve në shkollat e mesme publike realizohet në bazë të konkursit të cilin e shpall  Ministria e Arsimit dhe Shkencës.  

Mësimi në shkollat e mesme publike realizohet në gjuhën maqedonase dhe alfabetin cirilik. Për pjesëtarët e bashkësive 

që ndjekin mësimin në gjuhë të ndryshme nga gjuha maqedonase dhe shkrimi i saj cirilik, mësimi në shkollat e mesme 

publike realizohet në gjuhën dhe shkrimin e bashkësisë  përkatës. Paralele të arsimit profesional të shënuara me * janë 

paralele duale.  

  

 

                                                           K O N K U R S 

          për regjistrimin e    nxënësve  në shkollat e mesme publike në 

vitin shkollor 2026/2027 në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
  

Në shkollat e mesme publike në Republikën e Maqedonisë së Veriut për vitin shkollor 2026/2027, sipas  

planeve dhe programeve mësimore të caktuara do të regjistrohen numri i nxënësve si vijon:  

  

  

BEROVË  
  

1. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „ACO RUSKOVSKI”  
  

Në vitin e parë do të regjistrohen 127  nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, sipas planeve  

dhe programeve mësimore për këto drejtime:  



  

  

  

                            Gjimnaz -   68 nxënës,    2 paralele,        60 pikë minimum maq     

68 nx.   2 par.  

  

Sektori - tekstil, lëkurë dhe produkte të tjera – 25  nxënës, 1 paralele  

- teknik për përpunimin e veshjes * në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par. kompani 
(Alkaloid SHA Berovë)  
  

Sektori -hoteleri dhe turizëm 34 nxënës, 1 paralele  

  

      4 

v.  

Minimum  

45 pikë   

- teknik hotel-restorant / teknik hotelerie  maq  34 nx.  1 par.  

  

4 v.  Minimum  

45 pikë  

            

MANASTIR            

  

2. SHKOLLA E MESME KOMUNALE – GJIMNAZI „JOSIP BROZ TITO"  

Në vitin e parë do të regjistrohen 180 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, sipas planeve  dhe 

programeve mësimor në gjimnaz:  

                      Gjimnaz  - 150 nxënës, 5 paralele, 60 pikë minimum  

maq     150  nx.   5 par.  

                                           Gjimnaz- 30 nxënës, 1 paralele, 60 pikë minimum                        

(paralele bilinguale gj.maqedonase- gj.frënge)  

maq     30  nx.   1 par.  

3. SHKOLLA E MESME SHTETËRORE - QENDRA RAJONALE E ARSIMIT DHE E TRAJNIMIT PROFESIONAL 

„GJORGJI NAUMOV”  
Në vitin e parë do të regjistrohen 311 nxënës në 11 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, sipas planeve dhe 

programeve mësimore si vijon:  

Sektori -makineri  – 152  nxënës, 5 paralele  
 - teknik për menaxhim kompjuterik  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

45 pikë  

Teknik për ngrohje dhe klimatizim me efikasitet energjetik *në  maq  25 nx.  1 par.  4v.  

bashkëpunim me kompani (ILS Inxhiniering SHPK Manastir,  

TERMO-MONT SHPKNJP Manastir, TERMOSOLUTION BP  SHPK  

Manastir, TETRA SHPKNJP Manastir,   

TEHNO BITOLA SHPK Manastir, HOLMAK SHPK Manastir).  

Minimum  

45 pikë  

 Teknik makinerie   maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

30 pikë  

 - saldator/bravar-bravare  maq  25 nx.  1 par.  3 v.  Minimum  

45 pikë  



Teknik makinerik për automjete motorike, në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

kompani (PRZHO Autokompleks SHPKNJP Manastir, Bear Plus 
SHPKNJP Manastir, Jove Alarm Manastir, Josifov SHPKNJP Manastir, 
Sinepeks SHPK Manastir, ATV Auto Manastir).  

Sektori - elektroteknikë  teknologji informatike - 159 nxënës,  6 paralele  

Minimum  

45 pikë  

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe automatike * në  maq  50 nx.  2 par.  4 v.  

bashkëpunim me kompani (Anlimited Kodeks SHPK Manastir,  

Vebiart SHPK Manastir, Gecko ICT SHPK Manastir, ION  

Development SHPKNJP Manastir, Isource SHPK Manastir, Kamaj  

Media SHPKNJP Manastir, Karpa na Evropa SHPKNJP Manastir, Sajtiro 

SHPK Manastir)  

Minimum  

60 pikë  

Teknik kompjuteri për zhvillim të videolojërave dhe realitetit  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

virtual, në bashkëpunim me kompani (Isource SHPK Manastir,  

Kamaj Media SHPKNJP Manastir, Sajtiro SHPK Manastir).  

Minimum  

60 pikë  

 - elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion    maq  34 nx.  1 par.  4v.  Minimum  

50 pikë   

- elektroteknikë – energjetikë * në bashkëpunim me kompaninë  maq  25 nx.  1 par.  4v. (FOD SHPKNJP 

Novaci Manastir  

Minimum  

45 pikë  

  

- teknik i mekatronikës industriale * në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par.  4v.  Minimum kompani 

(Krombers Shubert Maqedoni BT SHPKNJP Manastir)  55 pikë  

4. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „TAKI DASKALLO”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 449 nxënës në 14  paralele prej të cilëve (381 nxënës në 12 paralele me mësim në 

gjuhën maqedonase sipas plan  programeve mësimore dhe 68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën shqipe për: 

Gjimnaz  - 68 nxënës, 2 paralele, minimum 60 pikë  

maq     34 nx.   1 par.  

shq    34 nx.    1 par.  

Gjimnaz  - 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë  

(paralele bilinguale gj.maqedonase-gj.angleze)  

maq     34 nx.   1 par.  

Sektori -gjeologji, xehetari dhe metalurgji - 34 nxënës, 1 paralele  
 -teknik i gjeologjisë  dhe xehetarisë  maq  34 nx.  1 par.  

                Sektori- ndërtimtari dhe gjeodezi - 59 nxënës, 2 paralele  

  

4 v.  Minimum  

45 pikë  

- teknik i ndërtimtarisë / teknik arkitekturor, në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par.  

kompani (Shoqëri për ndërtimtari, prodhim dhe shërbime 
ARHITEKTON DESIGN SHPKNJP Manastir, ZIMAK SHPKNJP  

Manastir, Shoqëri për ndërtimtari, prodhim dhe shërbime BV Inxhiniering 

Manastir SHPKNJP).  

4 v.  Minimum  

45 pikë  

 - teknik i ndërtimtarisë/ teknik arkitekturor  shq  34 nx.  1 par.  

Sektori - komunikacion, transport dhe magazinim - 68 nxënësi , 2 paralele   

4 v.  Minimum  

45 pikë  

 - teknik për komunikacion rrugor   maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

55 pikë  



 - teknik për transport dhe shpedicion  maq  34 nx.  1 par.  

Sektori -tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme - 34 nxënës, 1 paralele  

4 v.  Minimum  

60 pikë  

 - teknik për përpunimin e veshjeve  maq  34 nx.  1 par.  

Sektori grafikë - 68 nxënës,  2 paralele  

4 v.  Minimum  

45 pikë  

 - redaktor grafik - dizajner   maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

55 pikë  

 -shtypës  maq  34 nx.  1 par.  

Sektori - hoteleri dhe turizëm - 34 nxënës, 1 paralele  

3 v.  Minimum  

30 pikë  

 - teknik i hotelerisë dhe turizmit  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

45 pikë  

Sektori - shërbimeve personale dhe shërbime të tjera 25 nxënës , 1 paralele   

- teknik për kujdesin e kozmetikës dhe bukurisë * në  maq  25 nx.  1 par.  4 v. bashkëpunim me 

kompani (Shoqëri për prodhim, tregti dhe shërbime DASKALOVA SIV import-eksport SHPKNJP 

Manastir, Shoqëri për prodhim, tregti dhe shërbime Kozmetik Studio IVA import-eksport SHPKNJP 

Manastir, Sallon bukurie LIBERTA Andri  

Minimum  

45 pikë  

Lazo Veljanovska Zanat Manastir, Artizane Biljana Vecko 
Joshevska Beauty Box Manastir, Shoqëri për prodhim, tregti dhe 
shërbime BODY MIMI import-eksport Manastir, Shoqëri për 
tregti dhe shërbime ATONIK LIFE SHPKNJP import-eksport  
Manastir).                                                  

Sektori bujqësi, peshkatari dhe veterinari – 34 nxënës, 1 paralele  

 -  Agroteknik *në bashëpunim me kompani (KB Pellagonia  maq  25 nx.   1 par.  4 v.  Minimumi  

 SHA Manastir)  40 pikë  

5. SHKOLLA E MESME EKONOMIKE KOMUNALE ,,JANE SANDANSKI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 170 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve  mësimore  

Sektori - ekonomi-juridik dhe tregti - 170 nxënës , 5 paralele  

 teknik i ekonomisë  maq  136 nx.  4 par.  4 v.  Minimum  

60 pikë  

 teknik i tregtisë elektronike dhe  marketingut digjital  maq  34 nx.  1 par.  4v.   Minimum  

60 pikë  

6. SHKOLLA E MESME KOMUNALE E MJEKSISË „DR. JOVAN KALLAUZI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 209 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

  



Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 175 nxënës, 7 paralele  
– infermieri *në bashkëpunim me kompani (IPSh Dr. Angela  

Kalçovska, Ordinanca e mjekësisë së përgjithshme Dr. Alçevska –  

Manastir, IPSh PSIHOMEDIKA, IPSh Ordinanca e mjekësisë së 
përgjithshme Dr. Mari Zacevska, IPSh NIKO MEDIKA, Spitali Klinik  

Dr. Trifun Panovski – Manastir)  

maq  50 nx.  2 par  4 v  Minimum  

70 pikë  

– teknik farmaceutik në bashkëpunim me kompani (Institucion 

privat shëndetësor – farmaci EUROFARM Manastir)  

maq  50 nx.  2 par  4 v  Minimum  

70 pikë  

– teknik fizioterapie në bashkëpunim me kompani (Spitali Klinik  

Dr. Trifun Panovski – Manastir)  

maq  25 nx.  1 par  4 v  Minimum  

70 pikë  

– infermiere gjinekologjike–obstetrike në bashkëpunim me 

kompani (IPSh Dr. Kiril Nastevski, Ordinanca e gjinekologjisë dhe 

obstetrikës Dr. Nikolkinа – Bitola, Spitali Klinik Dr. Trifun Panovski – 

Manastir)  

maq  25 nx.  1 par  4 v  Minimum  

70 pikë  

– teknik dentar në bashkëpunim me kompani (Institucion privat 

shëndetësor – laborator dentar DIZAJN DENT Stefanovski  

maq  25 nx.  1 par  4 v.  Minimum  

70 pikë  

Manastir, Institucion privat shëndetësor – laborator dentar “GT- 

DENT” Manastir, IPSh STUDIO-DENTIS LAB Manastir, IPSh ZAB- 

LAB Manastir)  

Shërbime personale dhe shërbime të tjera – 34 nxënës, 1 paralele  

 -teknik për optikë të syve  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

60 pikë  

7. SHKOLLA SHTETËRORE E MUZIKËS MANASTIR  

Në vitin e parë do të regjistrohen 68 nxënës në 2 paralele në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe  

programeve mësimore:  

             Arsimi   artistik – arti muzikor - 68 nxënës, 2 paralele  

- interpretues muzikor  maq  34 nx.  1par.  4 v.  Minimum  

60 pikë  

 -  teoricien i muzikës   maq  34 nx.  1par.  4 v.  Minimum  

60 pikë  

BOGDANC            

  

8. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „BOGDANCI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 134 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, sipas planeve dhe 

programeve mësimore:  

Gjimnaz  – 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë  

maq   34  nx.   1 par..  

Sektori  komunikacion  transport dhe magazinit - 25 nxënës, 1 paralele  
 – teknik për transport dhe spedicion në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par.  

kompani (SHA Posta e Maqedonisë së Veriut, Hekurudhat e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, Intera Jovan SHPKNJP  
Gevgelia, Xhoker – fsh. Furka, Desiva Transport – Bogdanci,  

Vikmar Udovo, Di-Vi Transport SHPKNJ fsh. Stojkovo, Drone  

Transport SHPKNJ)  

Sektori - ndërtimtari-gjeodezi - 25 nxënës, 1 paralele  

4 v.  Minimum  

60 pikë  



– teknik ndërtimi në bashkëpunim me kompani (Euro Ing –  maq  25 nx.  1 par.  

Gjevgjeli, Mansard – Gjevgjeli, Alfa Projekt – Gjevgjeli, Pelagonija Tirc 
– Gjevgjeli, Goja – Gjevgjeli)  

Sektori  -tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme - 25 nxënës, 1 paralele  

4 v.  Minimum  

45 pikë  

– teknik për dizajn të veshjeve *në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  

(Doka Tekstil – Vallandovë, Korporata Tekstile SHPKNJ fsh.  

Negorcë, DPTU “Stampa” SHPK Gjevgjeli, Teksturi SHPKNJP,  

Vivateks SHPKNJP)  

Sektori - elektoteknikë dhe teknologji informatike – 25 nxënës, 1 paralele  

4 v.  Minimum  

45 pikë  

– teknik elektroteknik energjetikë / teknik elektroteknik për  maq  25 nx.  1 par.  

teknikë kompjuterike dhe automatizim *në bashkëpunim me 
kompani (EVN Maqedonia, ABA Pelivanov fsh. Furkë Dojran, 
Luka Soft – Gjevgjeli, Starcom – Bogdancë, Perpetum Code – 
Gevgeli, Elektro-Don SHPKNJP – Bogdancë, Elektricist artizanal  
Vane – Bogdancë, STD Amortizera – Nov Dojran, TP Zare Komerc 
– Gjevgjeli, SHPKNJP Eprom Elektronik)  

  

4 v.  Minimum  

45/60 pikë  

            

VALLANDOVË            

  

9. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „GOCE DELLÇEV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 134 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore:  

  

Gjimnaz - 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë   

maq     34  nx.   1 par.  

Sektori  - bujqësi, peshkatari  dhe veterinari - 25 nxënës, 1 paralele  
 – teknik për fitomjekësi / agroteknik *në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par..  

kompani (Agromol Fitofarm SHPKNJP fsh. Josifovo, Dim Komerc  

SHPKNJP Vallandovë, Tasevski Kompani SHPKNJP fsh. Udovë)  

Sektori -  makineri – 25 nxënës, 1 paralele  

4 v..  Minimum  

45/40 pikë  

– teknik për kontroll kompjuterik *në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  

(3 Gen Exhibition SHPK fsh. Rabrovë, Bioprint Plus SHPKNJP  

Vallandovë, Fansi Korner Copanelis SHPK fsh. Rabrovo, Baki Sale  

SHPKNJP fsh. Josifovë, Servo Volan SHPKNJP Vallandovë, Nema  

Tex SHPKNJP Vallandovë, MD Strajishte SHPKNJP Vallandovë, Bio  

Taz SHPKNJP fsh. Josifovë, Dim Komerc SHPKNJP Vallandovë)  

Sektori  -ekonomi, juridik dhe tregti – 25 nxënës, 1 paralele  

4 v  Minimum  

45 pikë    

– teknik për e-tregti dhe marketing digjital *në bashkëpunim  maq  25 nx.  1 par.  

me kompani (Fansi Korner Copanelis SHPK fsh. Rabrovë, Seçkov Kompani 
SHPK Vallandovë, MD Strajishtë SHPKNJP Vallandovë,  
Agromol Fitofarm SHPKNJP fsh. Josifovë, 3 Gen Exhibition SHPK fsh. 

Rabrovë, Bioprint Plus SHPKNJP Vallandovë, Dim Komerc  
SHPKNJP Vallandovë)  

Sektori -elektoteknikë dhe teknologji informatike – 25 nxënës, 1 paralele  

4 v.  Minimum  

60 pikë   



– teknik elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  maq  25 nx.  1 par automatizim 
*në bashkëpunim me kompani (Fiber Solutions SHPKNJP Vallandovë, Kortov Elektronik 
Vallandovë, Spajder  
SHPKNJP Gjevgjeli, Nov Dom SHPKNJP Gjevgjeli, Lefski SHPKNJP  

Gjevgjeli, Isan Engineering SHPKNJP Gjevgjeli, Adient Automotive SHPKNJP 

Strumicë)  

4 v..  Minimum  

55 pikë  

            

VELES             

10. SHKOLLA E MESME KOMUNALE GJIMNAZI „KOÇO RACIN”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 170  nxënës në 5 paralele (136 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për arsimin e mesëm 

gjimnaz:   

Gjimnaz – 136 nxënës,  4 paralele, minimum 60 pikë   

maq.    102 nx.   3 par. 

shq.    34 nx.   1 par.  

Gjimnaz – 34 nxënës 1 paralele, minimum  60 pikë  

                                (paralele bilinguale gj.maqedonase- gj.angleze )  

maq     34  nx.   1 par.  

11. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „JOVÇE TESLIÇKOV  

  

Në vitin e parë do të regjistrohen 127  nxënës në 4 paralele  (93 nxënës me 3 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 34 nxënës me 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:  

Sektori - ekonomi, juridik dhe tregti - 127 nxënës, 4 paralele  
–teknik i ekonomisë *në bashkëpunim me kompani (Fershped  

SHA Shkup – degë Veles, SHPKNJP Maris Biro Veles, Gjykata  

Themelore Veles, Byroja e kontabilitetit BL Veles, Demateli Invest 
Group Veles, Fondi për Sigurim Shëndetësor i Republikës së  

Maqedonisë së Veriut – shërbimi rajonal Veles, Fondi për Sigurim 

Pensional dhe Invalidor i Republikës së Maqedonisë së Veriut – 

shërbimi rajonal Veles)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

60 pikë  

- teknik i tregtisë elektronike dhe marketingut digjital  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

60 pikë  

- shitës-referent për shërbime shitëse  maq  34 nx.  1 par.  3 v.  Minimum  

30 pikë  

-teknik i ekonomisë  shq  34 nx.  1 par  3 v.  Minimum  

60 pikë  

12. SHKOLLA E MESME SHTETËRORE - QENDRA RAJONALE PËR ARSIM  PROFESIONAL DHE TRAJNIM "KOLE 

NEDELKOVSKI"  
Në vitin e parë do të regjistrohen 270 nxënës në 9 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  



Sektori  makineri  – 84  nxënës , 3 paralele  
– teknik mekanik për automjete vozitëse / teknik për makineri 
prodhuese *në bashkëpunim me kompani (Servis automjetesh 
Univerzal Gradsko, Servis automjetesh Xhoni Gradsko, Stacioni i 
kontrollit teknik Budo Motors Veles, Irena Vel SHPKNJP Veles, 
Ovçe Polka SHPKNJP Veles) / (SHPTSH Markart Macedonia  
SHPKNJP Veles, Shoqëri për prodhim, ndërtim, tregti dhe shërbime 

Peskara Vel SHPKNJP eksport-import Veles, Samarov Trejd 

SHPKNJP Veles, SHPTSH Metal Raft)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

45/55 pikë  

- teknik për menaxhim kompjuterik/ teknik i makinerisë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

45 pikë   

– automekanik / mekanik konstruksioni *në bashkëpunim me 

kompani (SHPTSH Pan Promet SHPKNJP, Stacioni i kontrollit teknik 

Budo Motors Veles, Irena Vel SHPKNJP Veles, NPK Derven Veles)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

45 pikë  

Sektori -elektoteknikë dhe teknologji informatike - 127 nxënës, 4 paralele  

 - elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe automatikë  maq  68 nx  2 par.  4 v..  Minimum  

60 pikë  

 - elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

50 pikë   

– teknik për mekatronikë industriale / teknik elektroteknik –  maq  25 nx.  1 par.  

energjetik *në bashkëpunim me kompani (Jomak Kom SHPKNJP  

4 v.  Minimum  

55/45 pikë  

import–eksport Veles, Industria ushqimore Kristal 1923 SHA Veles, 
Magna MeKatroniks Maqedonia e Veriut SHPKNJP Shtip) / 
(Elektro Distribucion SHPKNJP, SHPTSH Elektron BB SHPK Veles, 
Agria Agroindustria Grupacion SHPKNJP Veles)  

  

Sektori – komunikacion, transport dhe magazinim - 34 nxënës, 1 paralele  
 - teknik për transport dhe shpedicion    maq  34 nx.  

Sektori - hoteleri  dhe turizmëm - 25 nxënës, 1 paralele  

1 par.  4 v.  Minimum  

60 pikë  

- kamarier/kuzhinjer * në bashkëpunim me kompani ( KMIPT  maq  25nx.  

Feniks Kompani 2024 SHPKNJP Veles,  ISHT Sangria Veles, КPSH  

Riko Food SHPK Veles, Shato Sopot  SHPK Veles, KHSH Romantik  

Hote” SHPKNJ, KSHT “Sanotel” SHPKNJ, SHPK “Elbi Skorpion”,  

KUTSH “Extra Boem” SHPKNJ, DUUTOO “Kompan” SHPK Veles)  

1 par.  3 v.  Minimum  

30 pikë  

13. SHKOLLA E MESME PROFESIONALE KOMUNALE „DIMITRIJA ÇUPOVSKI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 168 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

  

Sektori  kimi-teknologji - 50 nxënës, 2 paralele  
- teknik për mbrojtjen e mjedisit jetësor *në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1par.  

kompani (NPK Derven, Qendra Publike Shëndetësore për Shëndetin 

Publik)  

4 v..  Minimum  

45 pikë   



- përpunues i mishit /bukëpjekës * (Agrupacioni agroindustrial  maq  25 nx.  1 par.  

Agria Veles / Bukëpjekësi Azman 2025 SHPKNJP Veles, Burektore  

Zoëe”, Bukëpjekësi TP STE-VI Veles, TP Burektorja Cece,  

Pukëpjekësi  Palma Mile, Pukëpjekësi “Palma-Primet Pepi”)  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 84 nxënës, 3 paralele  

3 г  Minimum  

30 pikë   

 - infermiere  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

70 pikë  

- teknik i farmacisë/ teknik medicinal laboratorik teknik-sanitar   maq  25 nx.  1 par.  

*në bashkëpunim me kompani në bashkëpunim me kompani  

(IPSH Farmacitë Eurofarm Manastir, IPSH Farmacia Vita Farm  

Veles, IPSH Zhiva Farm, IPSH Farmacia Euro Mega Farm Gradsko, 
IPSH Farmacitë Magna Farm, IPSH Moja Apteka Shkup, IPSH  

Farmacia Zegin Farm Shkup) / (Qendra Publike Shëndetësore për  

Shëndetin Publik, Spitali i Përgjithshëm Veles, IPSH Laboratori diagnostike 
biokimik për diagnostikë molekulare Ramus - Shkup,  

IPSH VE LAB Diagnostik Veles)  

4 v.  Minimum  

70 pikë  

– teknik sanitar – përkujtesës *në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  

(Spitali i Përgjithshëm Veles)  

  

Sektori – shërbime personale dhe të tjera - 34 nxënës, 1 paralele  

3 v.  Minimum  

30 pikë  

 - teknink për kujdesin e kozmetikës dhe bukurisë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  

45 pikë  

VINICË            

  

14. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „VANÇO PËRKE”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 202 nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

  

Gjimnaz  - 68 nxënës, 2 paralele, minimum 60 pikë  

maq     68 nx.   2 par.  

Sektori kimi-teknologji – 25 nxënës, 1 paralele  
- teknik ushqimor *në bashkëpunim me kompaninë (Mak  maq  25 nx.  1 par.  

Progres SHPK Vinicë)  

Sektori tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme - 25 nxënës, 1 paralele  

4 v.  Minimum  

45 pikë  

- teknik për përpunimin e veshjes *në basjkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  

(Mak Nova SHPKNJP Vinicë, MK Viniçanka SHPK Vinicë)  

Sektori – komunikacion,  transport  dhe magazinim - 34 nxënës, 1 paralele  

4 v.  Minimum  

45 pikë  

 - teknik për komunikacionin rrugor  maq  34 nx.  1 par.  

Sektori - makineri  - 25 nxënës , 1 paralele  

4 v.  Minimum  

55 pikë    



- teknik i makinerisë * në bashkëpunim me kompani (Likej  maq  25 nx.  1 par.  

SHPK Vinicë, Dadi Kompani SHPKNJP f. Jakimovë – Vinicë, 

Mak Progress SHPK Vinicë)  

  

Sektori hotelieri dhe turizëm – 25 nxënës, 1 paralele  

  

4 v.  Minimum  

45 pikë   

-  teknik i hotelierisë * në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 

par. (Makprogres Vinicë)  

4 v.  Minimumi  

45 pikë  

VRAPÇISHTË            

  

15. SHKOLLA E MESME KOMUNALE  „NEGOTINË”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 59 nxënës në 2 paralele sipas planeve dhe programeve mësimore për gjimnaz:  Gjimnaz  

- 34 nxënës , 1 paralele, minimum 60 pikë  

shq      34 nx.    1 par.  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 25 nxënës, 1 paralele, minimumi 70 pikë  

- infermierI* në bashkëpunim me kompani (IPSH  shq.  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

“Mediko-Prima”,  IPSH  “Beo-Medika”,  IPSH 
 “EsMedika”, IPSH Dr. Elemedina Bilali, IPSH 
“Neonatus”, IPSH Dr. Izet, IPSH Dr. N. Osmani, IPSH Dr. 
Agim)  

  

            

GJEVGJELI            

  

16. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „JOSIF JOSIFOVSKI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 218 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore:  

Gjimnaz – 34 nxënës, 1 paralele , minimum 60 pikë  

maq     34 nx.   1 par.  

Gjimnaz – 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë  

(paralele bilinguale gj. maqedonase-gj.angleze)  

Maq.   34 nx.  1 par.  



Sektori hoteleri dhe turizëm  - 50 nxënës, 2 paralele  
- teknik –hoteleri  dhe turizëm * në bashkëpunim me maq 25 nx. 1 par. kompani 
(Agjencia turistike Patnik AC, Agjencia turistike KPSHT Dori, Boko SHPKNJP, Xhimi Shop 
SHPK, Makoten SHPKNJP, Princes Group SHPK – Hotel Ramada Plaza, Enxhoi To-Me 
SHPKNJP, Fortuna International, ISH – Reparti Natyror i Kurimit Banja e Negorit SHA f. 
Negorcë, KPTSH Milbo Group, KPTSH Epi, KPTSH Krim  
Kompani, KPTSH Porta EU2, KHTSH Eleni, KPTSH Bakardi 

Duo)  

4 v.  Minimum 45 pikë  

- kamerier/kuzhinier * në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  

(Agjencia turistike Patnik AC, Agjencia turistike KPSHT 
Dori, Boko SHPKNJP, Xhumi Shop SHPK, Makoten 
SHPKNJP, Princes Group SHPK – Hotel Ramada Plaza, 
Enxhoi Tu-Me SHPKNJP, Fortuna International, ISH – 
Reparti Natyror i Kurimit Banjat e Negorcit SHA f. 
Negorcë, KPTSH Milbo Group, KPTSH Epi, KPTSH Krim 
Kompani, KPTSH Porta EU2, KHTSH Eleni, KPTSH Bakardi 
Duo)  

Sektori - makineri  - 50 nxënës, 2 paralele  

3 v.  Minimum 30 pikë  

- teknik i makinerisë  për automjete motorike *  në 

bashkëpunim me kompani (AMD Gjevgjeli SHPK, CTP 
Group SHPKNJP, Moto Prom SHPKNJP, Auto Shkolla 
Prima SHPKNJP, Kontihidroplast SHPKNJP, AB Global 
Logistik, Autoservisi Mile Kompani SHPKNJP import– 
eksport f. Negorcë Gjevgjeli, KTSHP Qendra për 
Automjete CVG, Zona-Ekspres SHPKNJP, TKC Servis 
SHPKNJP, SZD punëtori autolakerie dhe llamarine 
Kodrak, SZD Autoservis Patent, Autoservis Ice i Goce,  

Embaro  SHPKNJP,  Automekanik  Mile  Vçe,  SZD  

Autoservis Stafo-M, SZD Univerzal, SZD Autoservis Ice Rigo 

97,  KSHP Vegov-Zlatana)  

  

maq  25 nx.  1 par  4 v.  Minimum 45 pikë  

- automekanik *  në bashkëpunim me kompani (AMD 
Gjevgjeli SHPK, CTP Group SHPKNJP, Moto Prom 
SHPKNJP, Auto Shkolla Prima SHPKNJP, Kontihidroplast  
SHPKNJP, AB Global Logistik, Autoservisi Mile Kompani  

SHPKNJP import–eksport f. Negorcë Gjevgjeli, KTSHP  

Qendra për Automjete CVG, Zona-Ekspres SHPKNJP, 

TKC Servis SHPKNJP, SZD punëtori autolakerie dhe 

llamarine Kodrak, SZD Autoservis Patent, Autoservis Ice 

i Goce, Embaro SHPKNJP, Automekanik Mile Vçe, SZD 

Autoservis Stafo-M, SZD Univerzal, SZD Autoservis Ice 

Rigo 97,  KSHP Vegov-Zlatana)  

maq  25 nx.  1 par.  3 v..  Minimum 30 pikë  

                          Sektori ekonomi - juridik dhe tregti - 25 nxënës, 1 paralele  

- teknik i ekonomisë / administrator biznesi * në  maq  25 nx.  1 par.  

bashkëpunim me kompani (Komuna Gjevgjeli, TP  

4 v.  Minimum 60 pikë  



Konekt Konsalting, FSSHRMV SHR, ISH Qendra 

ndërkomunale për punë sociale, JPKD Komunalec 

Gjevgjelia, NP Pyjet Kombëtare, KPTSH SeteK Gjevgjeli 

SHPK, RITAKOM SHPK Gjevgjeli, Fortuna International 

SHPKNJP, SHA për shërbime postare Posta e 

Maqedonisë së Veriut, IPKF Detska Rados Gjevgjeli, 

noter Maria Atanasova, PDS Office 1991 SHPKNJP, 

noter Bozhidar Angelov, ORMA SHPKNJP, MAJAGO  

Konsalt, noter Sonja Stoiceva)  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 25 nxënës, 1 paralele  

- teknik i dhëmbëve/teknik i farmacisë*në  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

bashkëpunim me kompani (IPSH laborator dentar  

Martulkovski, IPSH laborator dentar Nikollovski Dent,  

IPSH ordinancë stomatologjike e përgjithshme me laborator 

dentar Maxho-Dent, IPSH laborator dentar  

Finesa Dent, IPSH laborator dentar Mudita Lab, IPSH  

Dr. Palaskarov Ilija, IPSH Dental, IPSH Denticija, IPSH  

Panorov-Dent,  IPSH Vita Dent, IPSH Farmacia Prima  

Farm, IPSH Farmacia Elena Farm, IPSH Farmacia  

Flosfarm, IPSH Farmacia Nima, IPSH Farmacia  

Farmacija Plus, IPSH Zegin Farm, IPSH Farmacia  

Novafarm MM, IPSH Farmacia Punika, IPSH Farmacia  

Emi Farm, IPSH Farmacia Medika 2003, IPSH Moja Apteka)  

            

GOSTIVAR           17. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „GOSTIVAR”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 272 nxënës në 8 paralele (34 nxënës në 21paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 

170 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën turke) sipas 

planeve dhe programeve mësimore për:  

  

                                              Gjimnaz  - 272 nxënës, 8 paralele, minimum 60 pikë  

maq      34 nx.     1 par. 

shq     170 nx.     5 par. 

tur      68 nx.     2 par.  

18. SHKOLLA E MESME KOMUNALE E MJEKËSISË „GOSTIVAR”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 200 nxënës në 8 paralele (50 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 

100 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 50 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën turke) sipas 

planeve dhe programeve mësimore për:  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 200 nxënës, 8 paralele  

- infermiere  * në bashkëpunim me kompani (IPSH Beo  maq  50 nx.  2 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

Medika, IPSH Mediko Prima, IPSH Elemedina Bilali, IPSH 

Praksis, IPSH  Misa Medika, IPSH Humana, IPSH Dr. 

Mujdin, IPSH  Medika Loku, IPSH Cana Medikal, IPSH Dr. 

Sadri, IPSH  Europmedikol, IPSH Dr. Hasim Saliu, IPSH 

Puls Medika, IPSH Dr. Nida, IPSH Dr. Agim, IPSH Sat  

Medika, IPSH Dr. Besa, IPSH  Xhan Medika, IPSH  



Otomedika, IPSH Dr. Linda, IPSH Dr. Katerina, IPSH Nova 

Medika, IPSH Dr. Veljanovski, IPSH Gugi Blu, IPSH Dr. 

Gashi, IPSH Mel Medika, IPSH Dr. Gazi, IPSH Medicine, 

IPSH Dora Isai, IPSH Dr. Aneta, IPSH Dr. Ivica, IPSH Dr.  

Brane, IPSH Rojal Medika, IPSH Euromedika, IPSH Rojal- 

Medika, IPSH Diamed, IPSH Es Medika)  

- infermiere  * në bashkëpunim me kompani - 

infermiere  * në bashkëpunim me kompani (IPSH Beo 

Medika, IPSH Mediko Prima, IPSH Elemedina Bilali, IPSH 

Praksis, IPSH  Misa Medika, IPSH Humana, IPSH Dr. 

Mujdin, IPSH  Medika Loku, IPSH Cana Medikal, IPSH Dr. 

Sadri, IPSH  Europmedikol, IPSH Dr. Hasim Saliu, IPSH 

Puls Medika, IPSH Dr. Nida, IPSH Dr. Agim, IPSH Sat 

Medika, IPSH Dr. Besa, IPSH  Xhan Medika, IPSH 

Otomedika, IPSH Dr. Linda, IPSH Dr. Katerina, IPSH Nova 

Medika, IPSH Dr. Veljanovski, IPSH Gugi Blu, IPSH Dr. 

Gashi, IPSH Mel Medika, IPSH Dr. Gazi, IPSH Medicine,  

IPSH Dora Isai, IPSH Dr. Aneta, IPSH Dr. Ivica, IPSH Dr.  

Brane, IPSH Rojal Medika, IPSH Euromedika, IPSH RojalMedika, 

IPSH Diamed, IPSH Es Medika)  

shq  50 nx.  2 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

- infermiere * në bashkëpunim me kompani - infermiere   

* në bashkëpunim me kompani (IPSH Beo Medika, IPSH  

Mediko Prima, IPSH Elemedina Bilali, IPSH Praksis, IPSH  
Misa Medika, IPSH Humana, IPSH Dr. Mujdin, IPSH  
Medika Loku, IPSH Cana Medikal, IPSH Dr. Sadri, IPSH  
Europmedikol, IPSH Dr. Hasim Saliu, IPSH Puls Medika,  
IPSH Dr. Nida, IPSH Dr. Agim, IPSH Sat Medika, IPSH Dr. 
Besa, IPSH  Xhan Medika, IPSH Otomedika, IPSH Dr. 
Linda, IPSH Dr. Katerina, IPSH Nova Medika, IPSH Dr. 
Veljanovski, IPSH Gugi Blu, IPSH Dr. Gashi, IPSH Mel 
Medika, IPSH Dr. Gazi, IPSH Medicine, IPSH Dora Isai,  
IPSH Dr. Aneta, IPSH Dr. Ivica, IPSH Dr. Brane, IPSH Rojal 

Medika, IPSH Euromedika, IPSH Rojal-Medika, IPSH 

Diamed, IPSH Es Medika)  

tur  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

- teknik i dhëmbëve *  në bashkëpunim me kompani  

(IPSH Feko, IPSH Life Keramiks, IPSH Dental Labor Art)  

shq  25 nx.  1 par.  4v..  Minimum 70 pikë  

- teknik i farmacisë *në bashkëpunim me kompani (IPSH  

Es Farm, IPSH Kenan Farmaci, IPSH Humana 2, IPSH   

Farmed MZ, IPSH Farmed M, IPSH  Boni Farm, IPSH  

Farmacia Shifa, IPSH  Pro Farm, IPSH  Xhi-As, IPSH  

Farmacia Botanik, IPSH Farmed M2)  

shq  25 nx.  1 par.  4 v..  Minimum 70 pikë  

- teknik medicinal, laboratoriko-sanitar   tur  25 nx.  1 par.  4 v..  Minimum 70 pikë  

*në bashkëpunim me kompani (IPSH Es Farm, IPSH Kenan 

Farmaci, IPSH Humana 2, IPSH  Farmed MZ, IPSH  

Farmed M, IPSH  Boni Farm, IPSH Farmacia Shifa, IPSH   

Pro Farm, IPSH  Gi-As, IPSH Farmacia Botanik, IPSH  

Farmed M2)  



19. SHKOLLA E MESME TEKNIKE KOMUNALE „GOSTIVAR”  

Në vitin e parë do të regjistrohen  400 nxënës në 16 paralele (125 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën maqedonase,  

200 nxënës në 8  paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 75 nxënës në 3 paralele me mësim në gjuhën turke) sipas 

planeve dhe programeve mësimore:  

  

Sektori makineri - 75 nxënës , 3 paralele  
-teknik i makinerisë maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

*në bashkëpunim me kompani (Nomino Led SHPKNJP, Vardar 
Dolomit, Vlera Eksclusiv, Frigo Teknika 2000,  
Auto Servis REFETI, FEAL GRADEC)  

Minimum 45 pikë  

-teknik i makinerisë shq  25 nx.  1 par.  4 v.  

*në  bashkëpunim  me  kompani (Nomino Led 
SHPKNJP, Vardar Dolomit, Vlera Eksclusiv, Frigo Teknika 2000,  
Auto Servis REFETI, FEAL GRADEC)  

Minimum 45 pikë  

automekanik/saldator *në bashkëpunim me kompani  tur  25 nx.  1 par.  3 v.  

Vardar Dolomit, Vlera Eksclusiv, Frigo Teknika 2000,  

Auto Servis REFETI, FEAL GRADEC)  

Sektori elektroteknikë dhe teknologji informatike - 200 nxënës, 8 paralele  

Minimum 30 pikë  

-  elektroteknik  për  teknikë  kompjuterike 
 dhe automatikë * në bashkëpunim me kompani 
(LUKAS TIM SHPKNJP GOSTIVAR, ELEKTRO LINK SHPKNJP, 
NOMINO LED SHPKNJP, DR WEB SOLUTIONS SHPK 
GOSTIVAR,  
ELEKTRO MARKET SHPK, Torsten Labs, Keta Prom, Alu 

Metal)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

-  elektroteknik  për  teknikë  kompjuterike 
 dhe automatikë * në bashkëpunim me kompani 
(LUKAS TIM SHPKNJP GOSTIVAR, ELEKTRO LINK SHPKNJP, 
NOMINO LED SHPKNJP, DR WEB SOLUTIONS SHPK 
GOSTIVAR,  
ELEKTRO MARKET SHPK, Torsten Labs, Keta Prom, Alu 

Metal)  

shq  25 nx.  1 par.  4 v..  Minimum 60 pikë  

-  elektroteknik  për  teknikë  kompjuterike 
 dhe automatikë * në bashkëpunim me kompani 
(ELEKTRO LINK SHPKNJP, NOMINO LED SHPKNJP, ELEKTRO  
MARKET SHPK, EURO ELEKTRIKA SHPKNJP, VARDAR  

DOLOMIT, FRIGO TEHNIKA 2000)  

tur  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

elektroteknik -energjetik * në bashkëpunim me 
kompani (Elektro Link SHPKNJP, Nomino Led SHPKNJP, 
Elektro Market SHPK, Euro Elektrika SHPKNJP, Vardar  
Dolomit, Frigo Teknika 2000, Struja Zeni)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë   

-elektroteknik -energjetik * në bashkëpunim me 
kompani (Elektro Link SHPKNJP, Nomino Led SHPKNJP, 
Elektro Market SHPK, Euro Elektrika SHPKNJP, Vardar  
Dolomit, Frigo Teknika 2000, Struja Zeni)  

shq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  45 pikë  



– teknik për mekatronikë industriale / teknik 
elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion në 
bashkëpunim me kompani (Elektro Link SHPKNJP, 
Nomino Led SHPKNJP, Elektro Market SHPK, Euro  
Elektrika SHPKNJP, Vardar Dolomit, Frigo Teknika 2000,  

Lear Corporation, Shampion Plus, Alu Metal, Z DEE Ing.)  

shq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  55/50 

pikë  

– teknik për mekatronikë industriale / teknik 

elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion në 

bashkëpunim me kompani (Elektro Link SHPKNJP, maq 

 25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum  55/50 pikë  

Nomino Led SHPKNJP, Elektro Market SHPK, Euro  

Elektrika SHPKNJP, Vardar Dolomit, Frigo Teknika 2000,  

Lear Corporation, Shampion Plus, Alu Metal, Z DEE Ing.)  

  

 - elektricistë-eletromontues i rrjeteve  shq  25 nx.  1 par.  

elektroenergjetike  

*në bashkëpunim me kompani (EVN Maqedoni. Elekto  

INSTALUES Sajo SHPKNJP)  

Sekrori -ndërtimtari dhe gjeodezi - 75 nxënës, 3 paralele  

3 v.  Minimum 30 pikë  

-teknik i arkitekturës *në bashkëpunim me kompani   maq  25 nx.  1 par.  

(Frigo Teknika 2000, Agran Invest, Estudio SHPKNJP, 

Moj Dom, Ciklama Inxhiniering, Vlera Eksklusiv, MN 

Inxhinier Laboratori SHPK)  

4 v.  Minimum 45 pikë  

-teknik i arkitekturës *në bashkëpunim me kompani  shq  25 nx.  1 par.  

(Frigo Teknika 2000, Agran Invest, Estudio SHPKNJP, 

Moj Dom, Ciklama Inxhiniering, Vlera Eksklusiv, MN 

Inxhinier Laboratori SHPKNJP)  

4 v.  Minimum 45 pikë  

-teknik i arkitekturës *në bashkëpunim me kompani  tur  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

(Frigo Teknika 2000, Agran Invest, Estudio SHPKNJP, Moj 

Dom, Ciklama Inxhiniering, Vlera Eksklusiv, MN  

Inxhinier Laboratori SHPKNJP)  

Sektori - shërbime personale dhe shërbime të tjera  - 50 nxënës, 2 paralele  

- teknik për kujdesin e  kozmetikës dhe bukurisë * në tur 25 nx. 1 par. 4 v. Minimum 45 pikë bashkëpunim me kompani 

(Kalista, Edona Professional, Drilona, KPTSH Level Tri Dizajn, Daniela Bjuti, Broz sallon parukerie, Studio Nashide, Çaki 

SHPKNJP, Shtëpia  

e bukurisë, Imixh JoJa, Ledi Gabi, Start CBA)  

Sektori grafikë  - 25 nxënës, 1 paralele   

 – dizajner i grafikës *në bashkëpunim me kompani  shq  25 nx.  1 par.  4 v..  Minimum 55 pikë  

20. SHKOLLA E MESME EKONOMIKE KOMUNALE „GOSTIVAR”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 159  nxënës në 6 paralele (50 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 

75  nxënës në 3 paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën turke) sipas 

planeve dhe programeve mësimore për:  



Sektori - ekonomi-juridik dhe tregti - 100 nxënës,  4 paralele  
- teknik i tregëtisë elektronike dhe marketingut dixhital  

* në bashkëpunim me kompani/teknik i ekonomisë 

(Viktoria SHPKNJP, Viktoria-Bob SHPK, Tamana-Kom 

SHPKNJP, Smart Kont SHPKNJP, Fondi për Sigurim 

Pensional dhe Invalidor – Gostivar, Benefit SHPKNJP, 

Partner & Co, Brend-Kom SHPKNJP, Mona SHPKNJP, 

Azhurnost Plus SHPKNJP, SHTPSH Hana Kom-EPB 

SHPKNJП, Preciznost, BSU Ars-Prom SHPK, Montenegro 

SHPK)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v  Minimum 60 pikë  

- teknik i tregtisë elektronike  dhe digjitale * në 
bashkëpunim me kompani/teknik i ekonomisë (SuIsis  

Net, Bek konsalting/Euro Finance, Financa 21 

SHPKNJP)  

shq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

- teknik i ekonomisë   tur  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

-teknik i juridikut  * në bashkëpunim me kompani   shq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

(Avokat Naser Bilali, Avokat Faik Iljazi, Avokat Arlinda  

Salija, Drejtoria për udhëheqjen e librave amë – Gostivar, 

Komuna e Gostivarit, Avokat Lirim Mustafi)  

  

Sektori hoteleri-turizëm  - 50 nxënës,  2 paralele  

- teknik i hotelerisë * në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

(KMPTIP Albis SHPKNJP f. Banjicë e P.)  

  

- teknik i hotelerisë * në bashkëpunim me kompani  shq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

(Sidnej Terace)  

  

            

DIBËR            21. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „28 NËNTORI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 238 nxënës në 7 paralele (102 nxënës në 3 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 136 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për gjimnaz: 

Gjimnaz  – 238 nxënës, 7 paralele, minimum 60 pikë    

maq 102 nx.     3 par.  

shq 136 nx.     4 par.  

            

DELLÇEVË            

  

22. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „МETODI MITEVSKI – BRICO”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 118 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Arsimi i mesëm - gjimnaz  - 68 nxënës , 2 paralele, minimum 60 pikë   

maq 68 nx.     2 par.  



Sektori - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjajshme  -25 nxënës, 1 paralele   

- teknik për përpunimin e veshjes* në bashkëpunim  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë me 
kompani (SHA Frotirka-Kompani Delçevë, Shoqëri për punësim të personave me invaliditet, prodhim, tregti dhe 
shërbime Vitex DE SHPK eksport–import  

Delçevë, KPTSH Ne-Fi SHPKNJP, KPTSH Stefi VDK Teks,  

KPTSH MMC Progres SHPKNJP, Krzno Teks SHPK)  

Sektori kimi –teknologji  - 25 nxënës, 1 paralele  

- teknik i ushqimit *  bashkëpunim me kompani (KPTSH  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë Palma Biv 

SHPKNJP, Kombi SHPKNJP, Rudine-MM SHPK  

DE Delçevë, KPTSH EM-KA 2022 SHPKNJP, Matiçn FM 2023, 

Industria e qumështit Delçevë)  

  

  

DEMIR HISAR           23. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „KËRSTE PETKOV 

MISIRKOV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 50 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore:  

          Sektori pylltari-përpunimi  i  drurit - 25 nxënës, 1 paralele  

- teknik i pylltarisë  *  bashkëpunim me kompani (NP  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

Pyjet Kombëtare – dega Bigla, Demir Hisar)  

  

Sektori -elektroteknikë  dhe teknologji informatike  - 25 nxënës, 1 paralele  

-  elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë automatikë 

*  bashkëpunim me kompani (SHA ESM  

REK Manastir)  

  

            

DOLLNEN            

  

24. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „PRERODBA - RILINDJA”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 136 nxënës në 4 paralele (34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 
dhe 102 nxënës në 3 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore: Gjimnaz – 136 
nxënës, 4 paralele, minimum 60 pikë    

maq    34 nx.     1 par.  

shq   102 nx.     3 par.  

            

ILINDEN           25. SHKOLLA E MESME KOMUNALE PROFESIONALE „ILINDENI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 68 nxënës në 2 paralele ne gjuhën maqedonase sipas planeve dhe programeve 

mësimore për:  

Sektori -elektroteknikë dhe  teknologji informatike  – 68 studentë, 2 paralele  

- eletroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Miniumum 50 pikë   

- elektroteknik per teknikë kompjuterike dhe  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë automatikë   



            

KAVADAR           26. SHKOLLA E MESME KOMUNALE GJIMNAZI „DOBRI 

DASKALLOV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 170 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Gjimnaz - 102 nxënës, 3 paralel, minimum 60 pikë   

maq 102 nx. 3 par.  

Sektori - ekonomi-juridik dhe tregti - 68 nxënës, 2 paralele  

- teknik i ekonomisë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

- teknik i juridikut  maq   34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

27. SHKOLLA E MESME KOMUNALE “KIRO SPANXHOV – BËRKO”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 193 nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

  

                             Sektori - makineri – 84  nxënës, 3 paralele  

   

 - teknik i makinerisë për automjete motorike   maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

*  bashkëpunim me kompani (KPTSH IGM-Trejd Ilija etj  

SHPK – Kavadarë, KPTSH Kozhuvçanka SHPK Kavadarë  

Minimum 45 pikë   

- teknik i makinerisë  * në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

KPTSH IGM-Trejd Ilija etj SHPK – Kavadarë, SHPK  

Kavadarë, Badev Alati Metal Apostollov SHPKNJ)  

Minimum 45 pikë  

 - automekanik  maq  34 nx.  1 par.  3 v.  

Sektori -elektroteknikë  dhe teknologji informatike  - 84 nxënës,  3 paralele  

Minimum 30 pikë   

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  maq  34 nx.  1 par.  4 v. automatikë  Minimum 60 pikë  

 - elektroteknik-energjetikë* në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

kompani (Elektrodistribuim SHPKNJP, MEPOS- 

OPERATIVA SHPK)  

  

Minimum 45 pikë  

- teknik për mekatronikë industriale * në bashkëpunim  maq  25 nx.  1 par.  4 v. me kompani 
(DMM Drekslmajer Manufakturing  
Maqedoni SHPKNJP Kavadarë)  

    Sektori  - komunikacion – transport dhe meganizim - 25 nxënës, 1 paralele  

Minimum 55 pikë  

- teknik për komunikacion rrugorë * në bashkëpunim  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

me kompani (Kontroll teknik AMD – Kavadarë, KTSH “Bezbednost 
Makedonka SHPKNJP Kavadarë, Auto  

shkolla Start SHPKNJP Kavadarë)  

Minimum 55 pikë  

  

28. SHKOLLA E MESME KOMUNALE E BUJQËSISË DHE E PYLLTARISË „GJORÇE PETROV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 168 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për këto drejtime:  

Sektori- pylltari dhe përpunimin e drurit - 50 nxënës, 2 paralele  



- teknik i pylltarisë/teknik i dizajnit të peizazhit *në  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë 
bashkëpunim me kompani (NP Pyjet Kombëtare, Pinus Kavadarë, NP Komunalec Kavadarë)  
- teknik për mobilie dhe enterieri/teknik i përpunimit  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë të 

drurit *në bashkëpunim me kompani (SHPK Nikom  

Kavadarë, KPTSH SHPKNJP Anis Trejd Kavadarë)  

Sektori -bujqësi, peshkatari dhe veterinari – 50 nxënës, 2 paralele  

- agroteknik/ agroteknik për prodhim tradicional dhe  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 40 pikë organik *në 

bashkëpunim me kompani (Vinaria  

Tikvesh, Agrokozhuvçanka SHPKNJP Kavadarë, KavKomerc 

SHPKNJP Kavadarë, Temov Fruit SHPKNJP) - teknik  i 

fitomedicinës/ teknik agromenaxhim *në  maq  25 

nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë bashkëpunim me 

kompani (Vinaria Tikvesh,  

Agrokozhuvçanka SHPKNJP Kavadarë, Kav-Komerc  

SHPKNJP Kavadarë, Temov Fruit SHPKNJP, Agrotomil,  

Entoma SHPKNJP Kavadarë)  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 68 nxënës, 2 paralele  
- teknik i farmacisë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

- infermiere   maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

            

KËRÇOVË            

  

29. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „MIRKO MILESKI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 322 nxënës në 10 paralele (220  nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 102 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën turke) sipas planeve dhe programeve mësimore për: Gjimnaz – 102 

nxënës, 3 paralele, minimum 60 pikë  

maq    68 nx.     2 par.  

tur      34  nx.     1 par.  

Sektori - makineri - 25 nxënës, 1 paralele  
- teknik i makinerisë-energjetikës *në bashkëpunim  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

me kompani ( SHA ESM Filial REK Osllomej)  

Sektor  -ekonomi-juridik dhe tregti - 68 nxënës, 2 paralele  

Minimum 45 pikë  

 - teknik i ekonomisë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

 - teknik i ekonomisë  tur  34 nx.  1 par.  4 v.  

Sektori – shëndetësi  dhe mbrojtje sociale - 25 nxënës, 1 paralele  

Minimum 60 pikë  

- infermiere * në bashëpunim me kompani (ISHP  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

Spitali i Përgjithshëm Kërçovë)   

Sektori - elektroteknikë dhe teknologji informatike  - 68 nxënës, 2 paralele  

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë automatikë  

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  tur  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë automatikë  

Sektori - kimi- teknologji 34  nxënës, 1 paralele  

- teknik laboratoriko kimik  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  



30. SHKOLLA E MESME  KOMUNALE „DRITA”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 204 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën shqipe, sipas planeve dhe programeve 

mësimore për:  

      Gjimnaz  - 102 nxënës, 3 paralele, minimum  60 pikë  

shq   102 nx.  3 par.  

Sektori - ekonomi, juridik  dhe tregti - 34 nxënës, 1 paralele  

- teknik i ekonomisë  shq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

Sektori – shëndetësi  dhe mbrojtje sociale - 34 nxënës, 1 paralele  

- teknik i farmacisë   shq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

Sektori i elektronikës  dhe teknologjisë inormatike  - 34 nxënës,1 paralele  

- teknik për elektroteknikë dhe telekomunikacion  shq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 50 pikë  

            

KOÇAN         31. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „LUPÇO SANTOV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 236 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Gjimnaz  - 68 nxënës, 2 paralele , minimum  60 pikë   

maq 68 nx.  2 par.  

Sektori - ekonomi-juridik dhe tregti - 108 nxënës, 4 paralele  
- teknik i ekonomisë * në bashkëpunim me kompani 
(Floris SHPK Koçan, Tonko-SR SHPKNJP Koçan, Tehkom 
SHPKNJP Koçan, Riki-Junior SHPKNJP Koçan, Girlofs  
Frigotehnika SHPKNJP Koçan, Amfenol Teknoloxhi  

Maqedoni SHPKNJP Koçan, Avto Atom SHPK Koçan)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

- teknik për tregti -e dhe marketing digjital *në 
bashkëpunim me kompani (Floris SHPK Koçan, TonkoSR 
SHPKNJP Koçan, Tehkom SHPKNJP Koçan, Riki-Junior  
SHPKNJP Koçan, Girlofs Frigotehnika SHPKNJP Koçan, 

Amfenol Teknoloxhi Maqedoni SHPKNJP Koçan, Avto 

Atom SHPK Koçan)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

- Asistent administrator afarist  maq  34nx.  1 par.  3 v.  Minimum 30 pikë  

-administrator biznesi *në bashkëpunim me kompanitë 
(Floris SHPK Koçan, Tonko-SR SHPKNJP Koçan, Tehkom 
SHPKNJP Koçan, Riki-Junior SHPKNJP Koçan, Girlofs  
Frigotehnika SHPKNJP Koçan, Amfenol Teknoloxhi  

Maqedoni SHPKNJP Koçan, Avto Atom SHPK Koçan)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

Sektori - kimi dhe teknologji , 25 nxënës, 1 paralele   

- teknik i kimisë laboratotike  *në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par.  

kompani (Ekstra Fungi – Çeshinovë, Qendra për  

Shëndet Publik – Koçan, UKM Instituti Bujqësor –  

Shkup, M.I Osogovë f. Sokolarcë, NPK Ujësjellësi –  

Koçan, Ekslusiv Koçan, Anthura MK Koçan  

Sektori – hotelieri dhe turizëm , 34 nxënës, 1 paralele  

4 v.  Minimum 45 pikë  

   



 - teknik për ngjarje dhe animacione   maq  34 nx.  1 par.  4 v.  

    

Minimum 45 pikë  

  

32. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „GOSHO VIKENTIEV”  
  

Në vitin e parë do të regjistrohen 270 nxënës në 9 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për këto drejtime:  

Sektori - makineri - 118 nxënës , 4 paralele   

-teknik i makinerisë për mjete motorike * në  maq  25 nx  1 par  4 v. 

bashkëpunim me kompani (Ruen Inoks Automobile, Amfenol Teknoloxhi Maqedoni)  

Minimum 45 pikë  

 – teknik për automjete me energji alternative  maq  34 nx.  1 par  4 v.  Minimum 45 pikë  

-teknik i makinerisë  *në bashkëpunim kompani  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

((Tonko CP, Tehkom SHPKNJP, Atom Santex SHPK)  

  

Minimum 45 pikë  

 - automekanik /saldator  maq  34 nx.  1 par.  3 v.  

Sektori - elektroteknikë dhe teknologji informatike - 118  nxënës, 4 paralele  

Minimum 30 pikë  

- elektroteknik i elektronikës dhe telekomunikacionit *  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

bashkëpunim me kompani (Amfenol Teknologji  

Maqedoni)  

  

Minimum 50 pikë  

- elektroteknik për teknik kompjuterike dhe           maq  34 nx.  1 par.  4 v.   

automatikë                                                   

Minimum 60 pikë  

- elektroteknik - energjetikë * në bashkëpunim me  maq   25 nx.  1 par.  4 v. kompani 

((Makprogres SHPK, Elektrodistribuim SHPKNJP, Elektro-Herc SHPKNJP, Elektrika SHPKNJP, 

Girlofs Frigotehnika)  

Minimum 45 pikë  

-autoelektricist  *  maq  34 nx.  1 par.  3 v.  Minimum 30 pikë  

 

Sektori - komunikacion, transport dhe magazinimit - 34 nxënës, 1 paralele  

    

 - teknik për transport dhe shpedicion    maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë   

            

KRATOVË            

33. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „MITKO PENXHUKLISKI”  

  

Në vitin e parë do të regjistrohen 25 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Sektori - hoteleri dhe turizëm  - 25 nxënës, 1 paralele  

 - teknik i hotelerisë për  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë   

turizëm rural/ teknik  për hoteleri dhe reastaurant  * bashkëpunim 

me kompani (KHT Hotel Silekx Kratovë)  

            



KRIVA PALLANKË            

34. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „GJORÇE PETROV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 218 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore:  

Gjimnaz - 68 nxënës, 2 paralele, minimum 60 pikë   

maq 68 nx. 2 par.  

Sektori - ekonomi juridik dhe tregti - 25 nxënës, 1 paralele   

- teknik i tregtisë –e  dhe maketingut digjital * në  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

bashkëpunim me kompani (Peshevski Ekskluziv  

Amikamika)  

Sektori -elektroteknikë  dhe teknologji informatike  - 25 nxënës, 1 paralele   

Minimum 60 pikë   

 - elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  maq  25 nx.  1 par.  

automatikë *në bashkëpunim me kompani (Dema Stil,  

Gema Trend, Elektrodistribuim, Ekskluziv Prom,  

Autoservis Teamotors)  

Sektori ndërtimtari dhe gjeodezi – 25 nxënës, 1 paralele  

4 v.  Minimum 60 pikë  

 -  teknik i ndërtimtarisë *në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par.  

kompani (Hanters SHPKNJP -Shkup, Ben 22  

Konstrakshn Kumanovë)  

             Sektori - hoteleri dhe turizëm    - 50 nxënës, 2 paralele  

4 v.  Minimumi 45 pikë  

-teknik i hotelierisë  *në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  

(Markoni 94 Goran SHPKNJP, TP Oblaçe Le Bello,  

Vodnicë Prima 2010)   

  

4 v.  Minimum 45 pikë  

Kuzhinier *në bashkëpunim me kompani (Markoni 94  maq  25 nx.  1 par. Goran 

SHPKNJP, TP Oblaçe Le Bello, Vodnicë Prima 2010)  

3 v.  Minimum 30 pikë  

Sektori  - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 25 nxënës, 1 paralele  

-infermiere  *në bashkëpunim me kompani (Qendra  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

Shëndetësore Publike Dimitar Arsov, Qendra e dializës  

IPSH Diamed Maqedoni, IPMSShPM Hunters Life 

Petrovecë)  

Minimum 70 pikë    

            

KRUSHEVË            

35. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „NAUM NAUMOVSKI – BORÇE”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 84 nxënës në 3 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Gjimnaz - 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë  

maq 34 nx.  1 par.  

Sektori - hoteleri dhe turizëm   - 50 nxënës, 2 paralele  

- teknik i hotelerisë/ turizmit dhe teknik i hotelerisë    maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë   

*në bashkëpunim me kompani (Montana Biznes  

Krushevë, Hotel Salida Prilep, TA Bran Prilep, Specijal 

Gradba Krushevë, SHPKNJP Skar Krushevë, SHPKNJP 



Marçello Krushevë, SHPKNJP Duomo Bar, KPTSH 22 

Janar Prilep, KPTSH Restaurant Del Posto Prilep, KTHT 

Altan IB Prilep, KSHP Boks kafe Çatle Prilep, SHPKNJP 

Gubec Krushevë, KPTSH Investment Korporeishn 

Krushevë, KPTSH Old Skull Jan-Boj Krushevë, SHPKNJP  

Sokaçe 2018 Prilep, KPTSH Pab Bistra Krushevë)  

  

- kuzhinier * në bashkëpunim me kompani  (Montana  maq  25 nx.  1 par.  3 v.  Minimum 30 pikë  

Biznes Krushevë, Hotel Salida Prilep, TA Bran Prilep,  

Specijal Gradba Krushevë, SHPKNJP Skar Krushevë,  

SHPKNJP Marçello Krushevë, SHPKNJP Duomo Bar, 

KPTSH 22 Janar Prilep, KPTSH Restaurant Del Posto 

Prilep, KTHT Altan IB Prilep, KSHP Boks kafe Çatle Prilep,  

SHPKNJP Gubec Krushevë, KPTSH Investment Korporeishn Krushevë, 

KPTSH Old Skull Jan-Boj  

Krushevë, SHPKNJP Sokaçe 2018 Prilep, KPTSH Pab Bistra 

Krushevë)  

            

KUMANOVË           36. SHKOLLA E MESME KOMUNALE GJIMNAZI „GOCE 

DELLÇEV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 204 nxënës në 6 paralele (170 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 

34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën serbe) sipas planeve dhe programeve mësimore për: Gjimnaz – 136 

nxënës, 4 paralele, minimum 60 pikë  

maq 102 nx.  3 par.  

srb 34 nx.   1 par.  

                      Gjimnaz – 68 nxënës, 2 paralele, minimum 60 pikë  

                (paralele bilinguale gj.maqedonase- gj.frënge) maq. 34 nx. 1 par.  

(paralele bilinguale gj.maqedonase- gj.angleze ) maq 34 nx. 1 par.  

37. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „SAMI FRASHËRI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 204 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën shqipe sipas planeve dhe programeve 

mësimore si vijojnë:  

Gjimnaz – 204 nxënës, 6 paralele, minimum  60 pikë  

shq 204 nx.  6 par.  

38. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „PERO NAKOV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 368 nxënës në 14 paralele (184 nxënës në 7  paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 184 nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për: Sektori - 

ekonomi -juridik dhe tregti - 175 nxënës, 7 paralele  

teknik i ekonomisë *në bashkëpunim me kompanitë 

(NP Pastrim dhe Gjelbërim)  

maq  25 nx.  1 par.  4 г.тр.  Minimum 60 pikë   

- teknik i ekonomisë *në bashkëpunim me kompanitë  

(UEB Arkitekt SHPKNJP, Profi Konto SHPKNJP, TP  

Menaxhment Konsalting Grup, ARD Financiar, Balkan 

Grup Bay)  

shq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  



Administrator biznesi *në bashkëpunim me kompani  

(Noter Marjan Kocevski, Avokat Kristina Stojanoviq,  

Avokat Magdalena Barxhiq, Avokat Bozhana  

Bozhinovska, Avokat Suzana Mançiç Spasiq, Avokat  

Mirjana Gligorova Cvetkovski, Avokat Aleksandar  

Simonovski, Avokat Vesna Josimovska, Avokat Marko  

Ilievski)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

Administrator biznesi *në bashkëpunim me kompani 

(Unikondor, ARD Financiar, UEB Arkitekt Kumanovë)  

shq.  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

- teknik i tregtisë-e  dhe marketingut digjital  maq.  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

* në bashkëpunim me kompani (Alfi Bi Kompani,  

KPTSH Buçen Kozjak, KPTSH Tekoskom, Zoki Kolor 

Luks)  

 

 - teknik i tregtisë-e  dhe marketingut digjital  shq.  25 nx.  1 par.  4 v.  

* në bashkëpunim me kompani (Posta e Maqedonisë –  

Kumanovë, Unikondor)  

Minimum 60 pikë  

-teknik juridiku *në bashkëpunim ne kompani (Noter  shq  25 nx.  1 пар.  4 v.  

Exhevit Aliji, Noter Naim Sherifi, Noter Artan Rahovica,  

Noter Betim Aziri, Noter Suzan Limani, UEB Arkitekt 
SHPKNJP)  

Sektori - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjajshme - 159 nxënës, 6 paralele  

Minimum 60 pikë  

- teknik për përpunimin e veshjes  

* bashkëpunim me kompani (KPTSH Salsa, KPTSH 

Bosut, Kosh Kompani 2003)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

- teknik për përpunimin e veshjes  

* bashkëpunim me kompani (KPTSH Salsa, Shtëpia e 

Modës Stil, Duka Atelier SHPKNJP)  

shq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

- teknik për modelimin e këpucëve *  bashkëpunim me 
kompani (Boss Këpucë SHPKNJP, Boss-M SHPKNJP,  

Ivica Gleçer SHPKNJP, DPT Filip Fros SHPKNJP)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 40 pikë  

- teknik për këpucë  

*   në bashkëpunim me kompani (Boss Këpucë  

SHPKNJP, Boss-M SHPKNJP, Ivica Gleçer SHPKNJP, DPT 

Filip Fros SHPKNJP)  

maq.  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 40 pikë  

- teknik për këpucë  

*   në bashkëpunim me kompani (Karimpeks Shuz)  

  

shq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 40 pikë  

- teknik për dizajnimin e veshjes *  në bashkëpunim 

me kompani KPTSH Salsa, Shtëpia e Modës Stil, Duka 

Atelier SHPKNJP)  

shq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

Аrsim artistik – art figurativ dhe dizajn - 34 nxënës, 1 paralele   

 - dizajner grafik  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

39. SHKOLLA E MESME KOMUNALE TEKNIKE „NACE BUGJONI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 592 nxënës në 19 paralele (261 nxënës në 9 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 331 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:  

             Sektori - makineri - 195 nxënës, 6 paralele  

- teknik për menaxhim me kompjuter  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  



- teknik për menaxhim me kompjuter  shq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

- teknik për makineri-energjetikë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

- teknik për makineri-energjetikë  shq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

-teknik i automjeteve të forcës lëvizëse alternative   

(Deluks-Auto, Vi-Sto Viktor Kumanovë, 

AutoelektrikaMekanika Leon, Auto-Velinovski 

SHPKNJP, Auto shtëpia Vace Vlado SHPKNJP)  

maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

- mekanik konstruksioni  shq  34 nx.  1 par.  3 v.  Minimum 30 pikë    

Sektori - elektroteknikë dhe teknologji informatike - 254 nxënës, 8 paralele  

 - elektroteknikë-energjetikë (Elektrokumanovo  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

SHPKNJP, Svetlost Ljubisav SHPKNJP, Elektrodistribuim SHPKNJP 

Kumanovë)  

Minimum 45 pikë  

 - elektroteknikë-energjetikë  shq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  maq  68 nx.  2 par.  4 v. automatikë  Minimum 60 pikë  

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  shq  68 nx.  2 par.  4 v. automatikë  Minimum 60 pikë  

 - elektromekanik  shq  34 nx.  1 par.  3 v.  Minimum 30 pikë  

 - teknik për mekatronikën industriale *në  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

bashkëpunim me kompani (DMM Drekslmajer  

Manufakturing Maqedoni SHPKNJP Kavadarë)  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 143 nxënës, 5 paralele  

Minimum 55 pikë    

 - infermiere *në bashkëpunim me kompani (ISHP  maq  50 nx.  2 par.  4 v.  

Spitali i Përgjithshëm Kumanovë)  

Minimum 70 pikë  

 - infermiere *në bashkëpunim me kompani (ISHP  shq  25 nx.  1 par.  4 v.  

Spitali i Përgjithshëm Kumanovë)  

Minimum 70 pikë  

 -  infermiere  shq  68 nx.  2 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

40. SHKOLLA E MESME SHTETËRORE - QENDRA RAJONALE E ARSIMIT DHE E TRAJNIMIT PROFESIONAL 

„KIRO BURNAZ"   
Në vitin e parë do të regjistrohen 300 nxënës në 12 paralele (225 nxënës në 9 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 75 nxënës në 3 paralele me mësim në gjuhën shqipe sipas planeve  dhe programeve mësimore për: Sektori - bujqësi, 

peshkatari  dhe veterinari - 75 nxënës, 3 paralele  
-  teknik për fitomjekësi / teknik për 

agromenaxhim *në bashkëpunim me kompani 
(KPTSH Agroproizvod 98, KPTSH Agro Foods 
SHPKNJP, Agro Nis SHPKNJP, Kooperativa 
Bujqësore STUBA f. Studena Barë Kumanovë 
KTSH Adut-GVN, Kooperativa Bujqësore  

Agrostar  f.  Rehanocë  Kumanovë,  KTKPB  

Kleçovce SHPKNJP, Musli Junior)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 40 pikë  



-  teknik për fitomjekësi / teknik për 
agromenaxhim *në bashkëpunim me kompani 
(KPTSH Agroproizvod 98, KPTSH Agro Foods 
SHPKNJP, Agro Nis SHPKNJP, Kooperativa 
Bujqësore STUBA f. Studena Barë Kumanovë 
KTSH Adut-GVN, Kooperativa Bujqësore 
Agrostar f. Rehanocë Kumanovë, KTKPB  
Kleçovce SHPKNJP, Musli Junior)  

shq  25nx.  1 par.  4 v.  Minimum 40 pikë  

-teknik i mjeksisë veterinare /agroteknik *në 
bashkëpunim me kompani (SHA Qendra Veterinare- 
Blegtorale Todor Velkov, Klinika Veterinare Ino-VET,  

2VET Ambulanca për kafshë SHPK / Adut GVN,  

Kooperativa Bujqësore Agrostar f. Rezhanocë, KTKPB 

Kleçovce SHPKNJP)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45/40  

pikë  

Sektori – kimi  dhe teknologji – 75 nxënës, 3 paralele  

-teknik  ushqimor *në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par  

(KPTSH Buçen Kozjak, BDA Klanica Kompani, Musli  

4 v.  Minimum 45 pikë  

 

Junior, Cake Bejz SHPKNJP /Ignea Kozmetika SHPKNJP,  

KPT Ariz Degras SHPKNJP, Herba Stojanovi SHPKNJP,  

TP Studio Albulena 2025, Salloni kozmetik Martado,  

Salloni kozmetik Zanatçija Barbie, Salloni kozmetik  

Zhan Mari Lejdi, Salloni kozmetik Zanatçija Beauty Bee,  

Salloni kozmetik MOOI Estetik Center, TP Infinity Beauty, 

Studio Maki-2018)  

 

-bukëpjekës * në bashkëpunim me kompani (Amor-Vel  maq  25 nx.  1 par  3 v.  

Kompani, degë MO-SHA-MEL furrë buke, Zlaten klas- 

ROD, KPTSH Anele Kompani, KPTSH Dy binjakët)  

Sektori - shërbime personale dhe të tjera  - 75 nxënës , 3 paralele   

Minimum 30 pikë  

- teknik për kozmetikë dhe kujdesin e bukurisë* në  maq  25 nx. 
bashkëpunim me kompani (TP Studio Albulena 2025,  
Salloni kozmetik Martado, Salloni kozmetik Zanatçija  

Barbie, Salloni kozmetik Zhan Mari Lejdi, Salloni kozmetik 
Zanatçija Bjuti Bi, Salloni kozmetik MOOI  
Estetik Center, TP Infinity Bjuti, Studio Maki-2018)  

1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

 - teknik për kozmetikë dhe kujdesin e bukurisë* në  shq  25 nx.  

bashkëpunim me kompani (TP Studio Albulena 2025,  

Salloni kozmetik Martado, Salloni kozmetik Zanatçija  

Barbie, Salloni kozmetik Zhan Mari Lejdi, Salloni kozmetik 
Zanatçija Beauty Bee, Salloni kozmetik MOOI  
Estetik Center, TP Infinity Beauty, Studio Maki-2018)  

1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

- parukeri * në bashkëpunim me kompani (Studio  maq  25 nx. 
parukerisë MONI, MA-IVA Bjuti, Studio parukersë NATE, Studio parukerisë 
Glamur ELI)  

  

                      Sektori - makineri - 25 nxënës, 1 paralele  

1 par.  3v.  Minimum 30 pikë  



 - teknik i makinerisë për automjete motorike * në  maq  25 nx.  

bashkëpunim me kompani (Model i ri, Autoservis Fiço,  

Autoservis Deki, Deluks-Auto, Auto Avramovski)  

1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

Sektori  -komunikacion  transport  dhe magazinim  - 25 nxënës, 1 paralele  

- teknik për komunikacion rrugor * në bashkëpunim  maq  25 nx.  1 par.  4 v. me kompani 
(Oli Travel, Joco Tours, Galeb MM, Pin  

Petrol, Auto-shkolla TIM)  

Sektori  - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 50 nxënës, 2 paralele  

Minimum 55 pikë   

-teknik i farmacisë * në bashkëpunim me kompani (ISHP  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

Farmaci ZaniFarm, ISHP Farmaci JoniFarm, ISHP Farmaci  

Panax, ISHP Farmaci Pro Vitalis, ISHP Farmaci VN Higia,  

ISHP Farmaci Mark Farm, ISHP Farmaci Medi-Farm,  

ISHP Farmaci Eda Farm, ISHP Farmaci Belladona, ISHP Farmaci 

Dafina)  

Minimum 70 pikë  

-teknik i farmacisë * në bashkëpunim me kompani (ISHP  shq  25 nx.  1 par.  4 v.  

Farmaci ZaniFarm, ISHP Farmaci JoniFarm, ISHP Farmaci  

Panax, ISHP Farmaci Pro Vitalis, ISHP Farmaci VN Higia,  

ISHP Farmaci Mark Farm, ISHP Farmaci Medi-Farm,  

ISHP Farmaci Eda Farm, ISHP Farmaci Belladona, ISHP Farmaci 

Dafina)  

Minimum 70 pikë  

            

LIKOVË           41. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „ISMET JASHARI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 127 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën shqipe sipas planeve dhe programeve 

mësimore për:  

Gjimnazi  - 102 nxënës, 3 paralele, minimum  60 pikë  

shq 102 nx. 3 par.  

Sektori  - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 25 nxënës, 1 paralele  

- infermiere * në bashkëpunim me kompani (Spitali i  shq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  
Përgjithshëm Kumanovë, IPSH Shtëpia e Shëndetit – Likovë)  

            

MAVROVË DHE ROSTUSHË           42. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „MAVROVA 

DHE ROSTUSHA”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për  

Gjimnaz - 34 nxënës 1 paralele, minimum 60 pikë   

maq 34 nx. 1 par.  

            

MAKEDONSKI BROD            

  

43. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „SHËN NAUMI I OHRIT”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 59 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Gjimnaz - 34 nxënës, 1 paralele, minimum  60 pikë  



maq 34 nx. 1 par.  

Sektori - makineri  -  25 nxënës, 1 paralele  

- teknik i makinerisë * bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  (KPTSH ATS 

AMMO SHPKNJP Maqedonski Brod)  

  

KAMENICË E MAQEDONISË           44. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „MILE 

JANEVSKI – XHINGAR”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 93 nxënës në 3 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Gjimnaz - 34 nxënës, 1 paralele, 60 pikë  

maq 34 nx.1 par.  

Sektori - gjeologji, xehetari dhe metalurgji - 34 nxënës, 1 paralele  

 - teknik i gjeologjisë dhe xehetarisë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

Sektori -makineri  – 25 nxënës, 1 paralele  

-  teknik i makinerisë *në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

(Xeheroria Sasa)  

            

NEGOTINË           45. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „SHËN KIRILI DHE 

METODIJ”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 254 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për  

Gjimnaz - 34 nxënës 1 paralele, 60 pikë  

maq 34 nx. 1 par.  

Gjimnaz - 34 nxënës 1 paralele, 60 pikë (paralele 

bilinguale gj. maqedonase-gj. frënge)   

maq 34 nx.1 par.  

Sektori - elektroteknikë dhe teknologji  Informatike - 93 nxënës , 3 paralele  

- elektroteknik i teknikës kompjuterike dhe automatikë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

 - elektroteknik – energjetikë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë   

- elektroteknik i teknikës kompjuterike dhe maq 25 nx. 1 par. 4 v. automatikë * në 
bashkëpunimi me kompani (HBT Grup, Pro Term KM, Alkito, Intekар Global  
Corporation, TEC Negotinë, DMM Drekslmajer  

Manufakturing Maqedoni-Kavadarë, BLA Kablli-Skopje)  

  

Sektori kimi - teknologji – 59 nxënës, 2 paralele  

Minimum 60 pikë  



-  teknik i ushqimit * në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

(Emia 17, Gani-Mel, Frukta, Bovin Bogoеvska, Go-Di 
2019, Pivka 2002, KIM, Nutella Leon, Venec SHA f. 
Disan i Poshtëm)  

  

Minimum 45 pikë  

 - teknik  i kimisë laboratorike  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  

Sektori - ekonomi, juridik dhe tregti  34 nxënës , 1 paralele  

Minimum 45 pikë  

 -  Teknik i tregtisë-e  dhe marketingut digjital  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

            

OHËR             

46. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „SHËN KLEMENTI I OHRIT”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 136 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve mësimore 

dhe programeve për:  

Gjimnaz  - 136 nxënës , 4 paralele, minimum 60 pikë  

maq 136 nx. 4 par.   

47. SHKOLLA E MESME PROFESIONALE KOMUNALE „SHËN KIRILI DHE METODIJ”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 134 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve  

mësimore dhe programeve për:  

  

Sektori - ekonomi, juridik dhe tregti  - 109 nxënës, 4 paralele   

- teknik i ekonomisë *në bashkëpunim me kompani  maq  75 nx.  3 par.    4 v.  Minimum 60 pikë  

(Komuna e Ohrit, NP Ujësjellës, NP Burimet Biljanini, NP 

Tregu i Qytetit, NP Komunalec Ohër, NP Ndërtim i Ulët, 

NP Sistemi Kolektor, Rima 2012, Dia-te 2010, MKM 

SHPKNJP, Faktoring KMJ, Noter Bahar Kalem, Jolak 

SHPKNJP, Gjykata Themelore Ohër, Halk Sigurim, 

Reklamim Publik Manastir, DT Andros, Bratstvo INOX, 

LTH Shkritore, LION Byro, Byro Kontabiliteti ADI-ZUM 

dhe Instituti Nacional – Muzeu Ohër, HEIDELBERG 

Faculty – Shkup)  

- teknik për tregtinë elektronike dhe marketing digjital     maq  34 nx.  1 par.    4 v.  Minimum 60 pikë  

Sektori  shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 25 nxënës, 1 paralele  

 - infermiere (ISHP Spitali i Përgjithshëm Ohër, ISHP  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

Shën Erazmo – Ohër, ISHP Spitali i Specializuar për  

Sëmundje Kardiovaskulare)  

48. QENDRA SHKOLLORE KOMUNALE E ELEKTROMAKINERISË „SHËN NAUMI I OHRIT”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 302 nxënës në 11 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  



Sektori - makineri – 109 nxënës, 4 paralelet   

- teknik për makineri prodhuese / teknik i makinerisë 
për mjete motorike *në bashkëpunim me kompani 
(MAGNA, Dass Inxhiniering, Frifo – plastikë, GIR – RIG,  
Autoservis Riste, KOTA 94, Gjems, Auto Net 2017,  

DebËrca Ekspres, Inospektar, LTH Shkritore, PAP 

Kompani, Bratstvo INOX)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.        Minimum  

55/45 pikë  

- teknik për menaxhim kompjuterik / teknik  i makinerisë 
*në bashkëpunim me kompani  (MAGNA,  
Dass Inxhiniering, Frifo – plastikë, GIR – RIG, Autoservis 
Riste, KOTA 94, Gjems, Auto Net 2017, DebËrca Ekspres,  
Inospektar, LTH Shkritore, PAP Kompani, Bratstvo INOX)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

-teknik për automjete me energji alternative * në 
bashkëpunim me kompani (MAGNA, Dass Inzhinering, 
Fribo – Plastik, GIR-RIG, Autoservisi Riste, Kota 94, 
Xhems, Auto Net 2017, Berërca Ekspres, Inospektar,  
LTH shkritore, Kompania PAP, Bratstvo INOX)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

- instalues për ngrohje dhe klimatizim  maq  34 nx.  1 par.  3 v.  Minimum 30 pikë  

Sektori - elektroteknikë dhe teknologji  informatike – 143 nxënës, 5 paralele   

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  maq  68 nx.  2 par.  4 v.  Minimum 60 pikë automatikë  

- elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion maq 25 nx. 1 par    4 v. Minimum 50 pikë *në bashkëpunim me 

kompani (Alplast, Elektro Ohër, Mak Sprint Kompjuterë LTD, Altarast Ohër, Elektro Simtim, Aba-M, Info Byro, Servis 

Byro, Ajron Gejt, Studio Dizajn-Print, Granith, Autoservis Maxhar, Piton,  

Jongis, Inospektar, EVN, Dass Inxhiniering, Kostel)  

-elektroteknik - energjetikë *në bashkëpunim me  maq   25 nx.  1 par     4 v kompani  
(Alplast, Elektro Ohër, Mak Sprint  

Kompjuterë LTD, Altarast Ohër, Elektro Simtim, Aba-M,  

Info Byro, Servis Byro, Ajron Gejt, Studio Dizajn-Print,  

Granith, Autoservis Maxhar, Piton, Jongis, Inospektar, 

EVN, Dass Inxhiniering, Kostel)  

Minimum 45 pikë  

 - teknik për mekatronikë industriale  maq  25 nx.  1 par     4 v.  

* në  bashkëpunim me kompani (Kostel, ODV, LTH  

Shkritore)  

Sektori - shërbime personale dhe të tjera - 25 nxënës, 1 paralele   

Minimum 55 pikë  

- teknik për kujdesin e  kozmetikës dhe bukurisë* në   maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë   

bashkëpunim me kompani (Elit Mari, Lejla Ohër,  

Carmen Baucenter, Sallon parukerie Fisnike, Sallon kozmetik 

Silvia, Sallon kozmetik – spa Izida, ES-Lady,  

Sallon parukerie Ars Nova)  

             Sektori - komunikacion , transport dhe magazinim - 25 nxënës, 1 paralele  

- teknik për komunikacion rrugor *në  bashkëpunim  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 55 pikë   me 

kompani (AMD kontroll teknik, Auto-shkolla Bleg,  

Auto-shkolla Stars, NP Ndërtim i Ulët, AD Galeb, STD  

SIV, Qendra për automjete SHPK, Autoservis Mance –  

Strugë)  

  



49. SHKOLLA  E MESME SHTETËRORE – QENDRA REGJIONALE E ARSIMIT dhe E TRAJNIMIT PROFESIONAL 

„VANÇO PITOSHESKI  
Në vitin e parë do të regjistrohen 125 nxënës në 5 paralele me mësim më gjuhën maqedonase sipas planeve mësimore 

dhe programeve për:  

Sektori hoteleri- turizëm - 125 nxënës, 5 paralele   

- teknik i hotelerisë dhe turizmit * në  bashkëpunim me maq 25 nx. 1 par. 4 v. Minimum 45 pikë kompani (Jas i brat mi 

2010 SHPKNJP Hotel "Garden" Ohër, Hotel Ineks Drim-SHA Strugë, SHPKNJP Plazha e Qytetit Ohër, Hotel "Mizo", Hotel 

Izgrev - Fibula ER Travel SHPKNJP Skopje, Hotel "Millennium Palace" Ohër, Hotel "Su" - 2 ER Hotels SHPK - Ohër, Hotel 

Rojal Vju, Hotel "Tino Centar" SHPKNJP, Hotel "Junik" UNIKAT 2017 SHPK Ohër, Hotel "Siti Palas" SHPKNJP Ohër, Hotel 

"Alexandria" Porta e Poshtme SHPKNJP, "Mister I" - Aledaja Group SHPK - Ohër, T.D. FILIP Hotel Belvedere, Villa Bisera, 

Restaurant Burimet Biljanini, Restaurant Belvedere Ohër, Diplomat Invest Grup - SHPK - Ohër "Ohridati Palas", Hotel 

Nova Riviera / Hotel Akvalina GS GROUP SHPKNJP - Ohër, Hotele Metropol - SHA Ohër, Hotel "Ambassador" Ohër, Hotel 

"Diplomat" Strugë,  

Hotel "Amoti" Shurbe Invest SHPK - Ohër, Restaurant 

Klasik Xheneks Arben Betim SHPK Resën, Dva Biseri 

SHPKNJP Lagadin, TA General Tourist, TA Vis-Poji, TA  

Travel for ju, TA KTM Vojage, TA Elida)  

teknik  i  hotelierisë  për  turizëm  rural  *në  maq  25 nx.  1 par .  4 v.  Minimum 45 

pikë bashkëpunim me kompanitë (Jas i brat mi 2010 DOOEL hotel "Garden" Ohër, Hotel Inex Drim- SHA  

Strugë, Shpknjp  Pishina e qytetit - Ohër - Hotel 

"Mizo", Hotel Izgrev- Fibula ER travel Shpknjp- 

Shkup, Hotel "Millenium Palace" Hotel Rojal Ohër, 

Hotel "Su" - 2 ER hotels SHPK  Ohër, Hotel Rojal Vju  

, Hotel "Tino Centar" - SHPKNJP , Hotel "Junik" -  

UNIKAT 2017 SHPK - Ohër, Hotel "Siti  Palac" - 

SHPKNJP  - Ohër, Hotel "Aleksandria" -  Porta e 

Poshtme  SHPKNJP , T.D  FILIP Hotel Belvedere, Vila 

Bisera, Restorant Burimet  Biljanini , Restorant 

Belvedere – Ohër, Diplomat Invest Grup- SHpk -  

Ohër “Ohrid Palace”, Hotel Nova Riviera/Hotel 

Akvalina- GS GROUP SHPK - Ohër, Hotele Metropol- 

SHA Ohër, Hotel “Ambasador” Ohër, Hotel 

“Diplomat” – Strugë, Restorant Anfora,  

Restaurant Stanica, GRMK Villi , Restaurant Klasik - 

Xhaneks Arben Betim SHPK - Resnjë, Restorant 

"Lihnidos" - Zero Bet SHPKNJP - Ohër, Restorant  

Stacione- NA-VA-DA SHPKNJP - Ohër, Restorant 

Ostrovo- BDB SHPKNJP - Ohër, Restorant Meçe- 

GOR-MARZER-Ohër 2013 Art Zorba, Restorant 

"Dallga" - PATÇE STEFAN SHPKNJP - Ohër, Meze bar 

"BARABAR" - ROGO Bar Shpknjp - Strugë, Taverna 

Momir SHPKNJP - Ohër, plazhi Kadmo - AB Roshe 

Invest Shpknjp - Ohër, Restorant "Neim" -  

Ziro   Shpknjp  -  Ohër,  Restorant 
 Bastion  - Orpej  Bastion Shpknjp - Ohër, 
Kaneo Tourist Shpknjp  - Ohër, Restorant "Orfej " - 



Gold Kapital International Shpknjp, "Kadmo Bar" - 

LAGO KAD KO SHPKNJP - Ohër, Pizeria "NEMO" - 
Degusto Italia SHPKNJP  "Ohër" Ignacia - SHPKNJP 
Vevçan, Irish Pub Ljuben SHpknjp  - Ohër, TA Fibula, 
Restorant Amfora "STRIT HMSB" Shpknjp - Ohër, 
Restaurant Klasik - Xheneks  Arben Betim SHPK - 
Resnjë,  

Restorant Stanica "Bornik Komerc" SHPK , GRMK  

Vili  Shpknjp - Ohër)  
– teknik i hotelerisë *në bashkëpunim me kompani (Jas maq 25 nx. 1 par. 4 v. Minimum 45 pikë i brat 2010 SHPKNJP 

Hotel “Garden” Ohër, Hotel Inex Drim - SHA Strugë, SHPKNJP Plazhi i Qytetit - Ohër – Hotel “Mizo”, Hotel Izgrev – Fibula 

ER Travel SHPKNJP Shkup, Hotel “Millennium Palace” Ohër, Hotel “Su”-2 ER Hotels - SHPK - Ohër, Hotel Rojal Vju, Hotel 

“Tino Centar” SHPK, Hotel “Junik” – UNIKAT 2017 SHPK - Ohër, Hotel “Citi Palas„ SHPKНЈП - Ohër, Hotel “Alexandria” – 

Porta е Poshtme SHPKNJP, “Mister I”, T.D. FILIP – Hotel Belvedere, Vila Bisera, Restorant Biljanini Izvori, Restorant 

Belvedere - Ohër, Diplomat Invest Grup - SHPK Ohër “Ohridati Palas”, Hotel Nova  

Riviera / Hotel Akvalina - GS GROUP SHPK - Ohër,  

Hotelet Metropol - SHA Ohër, Hotel “Ambassador” 

Ohër, Hotel “Diplomat” Strugë, Restorant Anfora, 

Restorant Stanica, GRMK Vila, Restorant Klasik – 

Xheneks Arben Betim SHPK Resnjë, Restorant 

“Lihnidos” Ohër, Restorant Stacione - SHPKNJP Ohër, 

Restorant Ostrovo - BDB SHPKNJP - Ohër, Restorant 

Meçe - GOR-MAR 2013 SHPKNJP - Ohër, Piceria 

Leonardo SHPKNJP - Ohër, Vila Art Zorba, Restorant 

“Dalga” SHPKNJP - Ohër, Meze bar “BARABAR” ROGO 

Bar SHPKNJP Strugë, Tavernë Momir SHPKNJP - Ohër, 

Plazhi Kadmo AB Roshe Invest SHPKNJP - Ohër, 

Gjelltore “Neim” - Ziro Neim SHPKNJP Ohër, Restorant 

Bastion Orfej Bastion SHPKNJP Ohër, Kaneo Tourist 

SHPKNJP Ohër, Restorant “Orfej” Gold Kapital 

International SHPKNJP, “Kadmo Bar” LAGO KAD KO 

SHPKNJP - Ohër, Piceria “NEMO” Degusto Itali SHPKNJP 

- Ohër, Piceria “Kalabria” SHPKNJP Ohër, Restorant Via 

Ignatia SHPKNJP Vevçani, Irish Pub Ljuben SHPKNJP 

Ohër, TA Fibula, Restorant Amfora “Strit HMSB” 

SHPKNJP Ohër, Restorant Stanica “Bornik Komerc” 

SHPK, Via Sakra Piceria, Dva Biseri Lagadin, Piceria Di 

Angelo, restorant qumështi Çoko WORLD)  

-teknik i hotelierisë dhe restoranteve *në bashkëpunim 

me kompani (Unë edhe vëllai im 2010 SHPKNJP hotel 

"Garden" Ohër, Hotel Ineks Drim- SH Strugë, SHPKNJP 

Plazha e Qytetit - Ohër - Hotel "Mizo", Hotel Izgrev- 

Fibula ER travel SHPKNJP - Shkup, Hotel "Millennium 

Palace" Ohër, Hotel "Su"- 2 ER Hotels- SHPK - Ohër, 

Hotel Rojal Vju, Hotel "Tino Centar"- SHPKNJP, Hotel 

"Unik"- UNIKAT 2017 SHPK- Ohër, Hotel "Citi Palas"- 

SHPKNJP - Ohër, Hotel "Alexandria"- Porta e Poshtme 

SHPKNJP, Mister I, T.D. FILIP- Hotel Belvedere, Villa 

Bisera, Restorant Biljanini Izvori, Restorant Belvedere - 



Ohër, Diplomat Invest Grup- SHPK - Ohër "Ohridati 

Palas", Hotel Nova Riviera/Hotel Akvalina- GS GROUP 

SHPK - Ohër, Hotelet Metropol- SHA Ohër, Hotel 

"Amasador" Ohër, Hotel “Diplomat” – Strugë,  

Restaurant Klasik – Resnjë, Via Sakra Ohër)  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

-kamerier/kuzhinier *në bashkëpunim me kompani  

(Jas i brat  mi  2010 SHPK Hotel "Garden" Ohër, 

Hotel Inex Drim- SHA Strugë, Hotel "Mizo", Hotel 

Izgrev- Fibula ER Travel SHPK - Shkup, Hotel 

"Millenium Palas" Ohër, Hotel "Su"- 2 ER Hotels-  

SHPK - Ohër, Hotel Rojal Vju, Hotel "Tino Centar"-  

SHPKNJP ., Hotel "Unik"- UNIKAT 2017 SHPK. - 

Ohër, Hotel "Siti Palac"- SH.P.K. - Ohër, Hotel 

"Alexandria"-  Porta e POSHTME  SHPK., Mister I - 

Hotel Belvedere, Villa Bisera, Restaurant  

Burime  Biljanini , Restaurant Belvedere – Ohër,  
 maq  25 nx.  1 par.  3 v.  Minimum 30 pikë  

Diplomat Invest Group- SHpk - Ohër "Ohrid Palace", 

Hotel Nova Riviera/Hotel Akvalina- GS GROUP 

SHPK - Ohër, Hotele Metropol- SHA  Ohër, Hoteli 

"Aruga Ohër", Hotel "Amas St. Restorant  

Stanica, GRMK Vili, Restorant Klasik - Resnjë, 

Restorant "Lihnidos" - Ohër, Restorant Stacione-  

SHPKNJP - Ohër, Restorant Ostrovo- BDB SHPKNJP-  

Ohër, Restorant Meçe- GOR-MAR 2013 SHPKNJP -  

Ohër, Piceri Leonardo SHPKNJP - Ohër, Villa Art 

Zorba, Restorant "Dallga"- SHPKNJP - Ohër, Meze 

bar "BARABAR"- ROGO Bar SHPKNJP - Strugë, 

Taverna Momir SHPKNJP - Ohër,  Plazha Kadmo-AB 

Roshe Invest SHPKNJP  – Ohër, Restoran Neim Inn 

– Ohër, Bastion Restaurant – Orfej  Ohër, Kaneo  

Turist SHPKNJ – Ohër, Restaurant "Orfej – Gold 

Capital International SHPKNJP , Cadmo Bar – LAGO 

KAD KO SHPKNJP – Ohër, Piceria "NEMO" - Degusto  

Italia SHPKNJP  - Ohër, Pizeria "Calabria" - SHPKNJP 
- Ohër, Restorant Via Ignacia - SHPKNJP Vevçan, 
Irish Pub Ljuben Shpknjp - Ohër, TA Fibula, 

Restaurant Stanica "Bornik Komerc" SHPK , Via 
Sakra  Piceria,  Piceria  Di  Angolo, 
 Restorant qumështor Çoko VORLD Lagarazh)  

  

            



PRILEP           50. SHKOLLA E MESME KOMUNALE GJIMNAZI „MIRÇE ACEV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 170 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Gjimnaz - 170 nxënës, 5 paralele, minimum 60 pikë   

maq 170 nx.    5 par.   

51. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „GJORÇE PETROV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 254 nxënës në 8 paralele sipas planeve dhe programeve mësimore për këto drejtime: 

Sektori-  shëndetësi dhe mbrojtje sociale – 136 nxënës, 4 paralele  

- infermiere   maq  68 nx.  2 par.  4 v.  Minimum 70 pikë   

                         -  teknik i farmacisë   maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

          - teknik fizioterapeut  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 70 pikë  

Sektori - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjajshme - 25 nxënës,  1 paralele  

- teknik për përpunimin e veshjes *në bashkëpunim  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë   me 

kompani (Komfi angel SHPK Priler, KT Kuli Prilep)  

Shërbime- personale  dhe të tjera  - 68 nxënës, 2 paralele  

 - teknik për kujdesin e kozmetikës dhe bukurisë  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë    

 - parukier  maq  34 nx.  1 par.  3 v.  

Sektori -gjeologji, xehetari dhe metalurgji - 25 nxënës, 1 paralele   

Minimum 30 pikë   

- teknik i gjeologjisë, xehtarisë dhe metalurgjisë * në  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

bashkëpunim me kompani (Firma Balkan SHA Shkup)  

Minimum 45 pikë   

52. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „ORDE ÇOPELA”  

Në vitin e parë do të regjistrohen  220  nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për këto drejtime:  

Sektori - bujqësi, peshkatari dhe veterinari - 59 nxënës , 2 paralele  

- teknik agrar/ teknik për fitomedicinë  maq  25 nx.  1 par.  

* në bashkëpunim me kompani (Agroinvest SHPK Prilep, 
Poxharenka SHPK f. Sllavej, Krivogashtanë,  
Hemometal SHPK Prilep, Kombinati i Duhanit SHA  

Prilep, Instituti Shkencor për Duhan Prilep / ESHR 
Stacioni për fitombrojtje, AGRO Rekolta, SHPK Farmaci 
bujqësore Hemzem, Farmaci bujqësore Fitaliia.)  

  

4 v.  Minimum 40/45  

pikë  

- teknik i fitomedicinës / teknik i mjeksisë veterinare   maq  34 nx.  1 par.  

                  Sektori -ndërtimtari - gjeodezi   - 34 nxënës, 1 paralele  

 4 v.  Minimum 45 pikë  

- teknik i gjeodezisë/ teknik i arkitekturës                             maq  34 nx.  1 par.  

Sektori-kimi - teknologji - 59 nxënës, 2 paralele   

4 v..  Minimum 45 pikë    

- teknik i ushqimit *  në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1par.  

Sofja Mandra SHPKNJP Prilep, Prilepska Pivarnica SHA  

Prilep, Donia SHPKNJP Prilep, Serta Kompani SHPKNJP 
Prilep, Serta Kompani SHPKNJP Prilep, STEFALEK 
SHPKNJP, ZP Furrë “Maja”, FORBAK SHPKNJP.  

  

4v.  Minimum 45 pikë  



 - teknik laboratori kimi  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë  

Sektori – shërbime parsonale dhe të tjera - 34 nxënës  1 paralele   

 - teknik për optikë të syve  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  

  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 34 nxënës, 1 paralele  

Minimum 60 pikë  

 - teknik medicinal laboratorik sanitar   maq  34 nx.  1 par.  4 v.    Minimum 70 pikë  

53. SHKOLLA E MESME KOMUNALE EKONOMIKO - JURIDIKE DHE E TREGTISË „KUZMAN JOSIFOVSKI PITU”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 152 nxënës në 5 paralele me mësim ne gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore:  

Sektori - ekonomi – juridik dhe  tregti – 118 nxënës, 4 paralele  

- administrator biznesi/teknik i juridikut       maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

 maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

  -teknik i ekonomisë  *në bashkëpunim me kompani  

(Qendra ndërkomunale për punë sociale, Elektro  

Toçilla Inxhiniering, Ndërmarrja Publike Komunalec, RS  

Bobi 99, Comfi Angel, SHPKNJP Mudrost Prilep, Data  

Ekonomik SHPKNJP Prilep, NPK Ujësjellës dhe  

Kanalizim Prilep, Kompania e sigurimeve Halk Sigurimi  

– ekspozitura Prilep, SHPKNJP KN-Elmont Prilep,  

Veranda Vista SHPK Prilep)  

     

- teknik për tregti-e dhe marketing digjital * në 
bashkëpunim me kompani (SHPKNJP Grafikë Dizajn  

Prilep, SHPKNJP Foto Zrak Junior Prilep, KTSHTP Bran  

SHPKNJP Prilep, Prilepska Pivarnica SHA Prilep,  

SHPKNJP Andriano Prilep, SHPKNJP Fan Produksion  

Zoran Prilep, Hotel Salida Prilep, AMD Prilepec Prilep.  

maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

 -  shitës - referent për shërbime shitëse   maq  34 nx.  1 par.  3 v.  Minimum 30 pikë  

Sektori -hotelieri  dhe turizëm  – 34 nxënës, 1 paralele  

- teknik i ngjarjeve dhe animacioneve  maq  34 nx.  1 пpar.  4 v.  Minimum 45 pikë   

54. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „RISTE RISTESKI – RIÇKO”  
  

Në vitin e parë do të regjistrohen 313 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Sektori -makineri - 84 nxënës, 3 paralele   

- teknik i makinerisë për automjetet motorike/teknik i  maq    25 nx.  1 par.  4 v.  

makinerisë dhe energjetikës (Bozho dhe Gocre  

SHPK/Tekno Ben Nova)  

  

Minimum 45 pikë  

- teknik për makineri prodhuese/teknik  mekanik  * në  maq    25 nx.  1 par.  4 v.  

bashkëpunim me kompani (Laminati Kom SHPK Prilep,  

VIK, Genterm Maqedoni e Veriut SHPK Prilep / SHA  

Kombinati i Duhanit, Comfy Angel, Primetal SHPKNJP, 

Resonator SHPK)  

Minimum 55/45  

pikë  



 - automekanik / mekanik i karoserisë  maq   34 nx.  1 par.  3 v.  

Sektori  -elektroteknikë  dhe teknologji Informatike  - 93 nxënës, 3 paralele  

Minimum 30 pikë  

-  elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe maq   34 nx. 1 par. 4 v. automatikë/ elektroteknik 

për elektronikë dhe telekomunikacion   

Minimum 55/50  

pikë  

 - teknik për mekatronikë industriale/teknik i  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

elektroteknikës dhe energjetikës  

(Genterm, Kombinarti duhanit Prilep/Elektrodistribuim SHPKNJP 

Shkup, Elektro Toçilla Inxhinering)  

Minimum 55/45  

pikë  

 elektricistë /autoelektricistë  maq  34 nx.  1 par.  3 v.  

  

Sektori - komunikacion, transport dhe magazinimit - 68 nxënës, 2 paralele  

Minimum 30 pikë  

 - teknik për transport dhe shpedicion  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 60 pikë  

 - teknik për komunikacion rrugor  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  

Sektori - grafikë  - 34 nxënës , 1 paralele   

Minimum 55 pikë  

 -  redaktues grafik - dizajner  maq  34 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 55 pikë  

Gjimnazi  sportiv – 34 nxënës, 1 paralele  

maq 34 nx.  1 par.            

PROBISHTIP           55. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „NAUM NAUMOVSKI – 

BORÇE”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 84  nxënës në 3  paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për  

Gjimnaz  - 34 nxënës,  1 paralele, minimum 60 pikë  

maq 34 nx.  1 par.  

Sektori - makineri – 25 nxënës,  1 paralele  

- taknik i makinerisë * në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë (BULLMAK 

2016 SHPKNJP Probishtip, TAB MAK  

SHPKNJP Probishtip)  

Sektori – gjeologji, xehetari dhe metalurgji – 25  nxënës, 1 paralele  

- teknik i gjeologjisë dhe xehetarisë   maq  25 nx.  1 par.  4 v.  Minimum 45 pikë *në bashkëpunim 
me kompani (BULLMAK 2016 SHPKNJP Probishtip)  

RADOVISH            

56. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „KOSTA SUSINOV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 279  nxënës në 9 paralele (211  nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën  

maqedonase dhe 68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën turke) sipas planeve dhe programeve mësimore për: 

Gjimnaz – 136 nxënës, 4 paralele, minimum 60 pikë  

maq   102 nx.   3 par.   

tur    34 nx.    1 par.   

Sektori - gjeologji, xehetari dhe metalurgji - 25 nxënës, 1 paralele   



 - teknik i gjeologjisë xehetarisë/  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

teknik i metalurgjisë  

*në bashkëpunim me kompani (BUÇIN SHPKNJP Radovish)  
Sektori - elektroteknikë  dhe teknologji informatike  - 68 nxënës, 2 paralele  

Minimum 45 pikë  

- elektroteknikë për teknikë kompjuterike dhe  maq   34 nx.  1 par.  4 v. automatikë      Minimum 60 pikë  

 -  elektroteknik-energjetikë  tur   34 nx.  1 par.     4 v.  

  

Sektori - gjeodezi – ndërtimtari – 25 nxënës, 1 paralele  

  

Minimum  45 pikë  

- teknik i ndërtimtarisë  *në bashkëpunim me maq 25 nx. 1 par. 4 v. kompani (GP “Gradba-

T”, Teknika SHPKNJP Radovish, KPTSH Evtimov import-export, SHPKNJP Valaski Gradba, DGT 

Tehnoinzhinering, KPTSH Alfa Inzhinering SHPKNJP Skopje.  

Sektori - ekonomi, juridik  dhe tregti – 25 nxënës, 1 paralele  

Minimum 45 pikë   

- teknik i tregtisë-e dhe marketingut digjital *në  maq  25 nx.  1 par.  4 v.  

bashkëpunim me kompani (Bestfud Ti SHPKNJP Radovish, 
Kobra SHPK Radovish, Metalpromet-Cvetan  
SHPK Radovish, Sping SHPKNJP Radovish, KPTSH Soni  

Minimum 60 pikë  

Kompani Radovish, SHPKNJP Leona Luks – Radovish,  

Idea Plus SHPK)  

            

RESNJË           57.SHKOLLA E MESME KOMUNALE „MBRETI SAMOIL”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 195 nxënës në 6 paralele (127 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën  

maqedonase, 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën 

turke) sipas planeve dhe programeve mësimore për:  

                    Gjimnaz– 136 nxënës, 4 paralele, minimum 60 pikë  

  

maq    68 nx.   2 par.   

shq    34 nx.   1 par.  

                                                                                       tur    34 nx.   1 par.  

Sektori - bujqësi, peshkatari dhe veterinari - 25 nxënës, 3 paralele  

- agroteknik *në bashkëpunim me kompani (KPTSH  maq   25 nx.  1 par.      4 v.  minimum 40/45 pikë 

Zorlu Global eksport-import SHPKNJP Resnjë, SHPKNJP  

Reskom)  

Sektori  - ekonomi, drejtësi dhe tregti – 34 nxënës, 1 paralele  

- teknik i tregtisë elektronike dhe marketing dixhital  maq   34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 

pikë  

            

SHËN NIKOLLË            

  



58.SHKOLLA E MESME KOMUNALE „KOÇO RACIN”  
Në vitin e parë do të regjistrohen 168 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve  

dhe programeve mësimore:  

                                                      Gjimnaz– 68 nxënës, 2 paralele, minimum 60 pikë  

maq    68 nx.   2 par.   

Sektori - bujqësi, peshkatari dhe veterinari - 50 nxënës, 2 paralele  

- agroteknik për prodhime organike dhe tradicionale 
/teknik për agromenaxhment*në bashkëpunim me 
kompani (Bonier Agro SHPKNJP f. Erxheliја, KPTSH 
Kalemar Komerc SHPKNJP f. Pavleshencë, Ovçepolka 
SHPKNJP Veles, Agria SHPKNJP Veles, Shoqëri për 
bujqësi, blegtori, tregti dhe shërbime “Poledelstvo” 
SHPKNJPf. Erxheliја, MIK Shën Nikollë SHPK, UNI AGRO  
SHPKNJP Veles, TDRTU Agrotoni SHPKNJP)  

maq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 40 pikë  

- teknik i mjekësisë veterinare*në bashkëpunim me 
kompani (Animal Vet Kim Shën NikolLë, TD Veterinarna 
stanica SHPK Shën Nikollë, TD Goçe dhe Xhole SHPK 
dega Alfa Vet Shtip.  
Sektori - makineri - 25 nxënës, 1 paralele  

maq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

- teknik mekanik për mjete motorike *në bashkëpunim 

me kompani (KPTSH Autoservis Manoilov SHPKNJP, Ava 

Servis SHPKNJP Shën Nikollë, Auto Centar Mitev Service  

maq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

Grup SHPKNJP Shën Nikollë, KPTSH Lider Inzhinering SHPKNJP 

Shën  Nikollë, SZD Milanov Tjuning Shën  

Nikollë, SZD Risaf, Auto Servis Joco, NK Service Kompani SHPKNJP, 

Servis Aleksandar Shën Nikollë, Duqan  

artizanal i pavarurë AES Shatka)  

Sektori - kimi dhe teknologji – 25 nxënës, 1 paralele  

- teknik ushqimor *në bashkepunim me kompani (Lion  maq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë 

Shën Nikollë, MOK Shën Nikollë SHPK, Ovçepolka  

SHPKNJP Veles, KPTSH Algomak SHPKNJP Shën Nikollë, TD 

Andonov SHPKNJP Shën Nikollë)  

            

            

59. SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT, GJIMNAZI “RADE JOVÇEVSKI – 

KORÇAGIN”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 263 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve për:  

                                                Gjimnaz – 204 nxënës, 6 paralele, minimum 60 pikë  

                                                 Gjimnaz - 25 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë  

                                   (paralele bilinguale – gj.maqedonase – gj. frënge)  

     Gjimnaz – 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë  

(paralele në të cilën mësohet gjuha gjermane me 6 orë në javë)  



60.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT GJIMNAZI „NIKOLLA KAREV”   

Në vitin e parë do të regjistrohen 272 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve mësimore 

dhe programeve për:  

Gjimnaz – 238 nxënës, 7 paralele, minimum 60 pikë Gjimnaz – 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 

pikë  

(paralele në të cilën mësohet gjuha italiane me 6 orë në javë)  

61.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT GJIMNAZI „ZEF LUSH MARKU”   

Në vitin e parë do të regjistrohen 544 nxënës në 16 paralele me mësim në gjuhën shqipe sipas planeve  

mësimore dhe programeve për:  

Gjimnaz – 544 nxënës, 16 paralele, minimum 60 pikë  

shq 544 nx. 16 par.  

62.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT GJIMNAZI „JOSIP BROZ TITO”   

Në vitin e parë do të regjistrohen 408 nxënës në 12 paralele (340 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën 

maqedonase dhe 68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën turke) sipas planeve mësimore dhe programeve për: 

Gjimnaz – 374 nxënës, 11 paralele, minimum 60 pikë  

maq   306 nx.  9 par.  tur     

68 nx.   2 par.  

Gjimnaz – 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë  

maq   34 nx.  1 par  

(paralele në të cilën mësohet gjuha gjermane me 6 orë në javë)  

63.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT GJIMNAZI „ORCE NIKOLLOV”   

Në vitin e parë do të regjistrohen 285 nxënës në 9 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve mësimore 

dhe programeve për:  

Gjimnaz – 170 nxënës, 5 paralele, minimum 60 pikë Gjimnaz – 25 nxënës, 1 paralele, minimum 60 

pikë  

(paralele bilinguale – gj.maqedonase – gj. frënge)  

 Gjimnaz – 90 nxënës, 3 paralele, minimum 60 pikë  

 (paralele bilinguale – gj.maqedonase – gj. angleze)  

           64.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT „KOÇO RACIN”   

Në vitin e parë do të regjistrohen 109 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve mësimore 

dhe programeve për:  

Sektori - tekstil dhe lëkurë dhe produkte të ngjashme – 59 nxënës, 2  paralele  

- teknik për përpunimin e veshjes/ teknik për dizajnin  maq  25 nx.  1 par.  

e veshjes *në bashkëpunim me kompani (VR Diverso  

Kollekshën SHPKNJP, Elena Luka, MelanZh studio 
kozmetik, Dom Art shpknjp, Tvins Konsalting, Kubikus  
SHPKNJP, Kod Konto SHPKNJP, Viktoria Shped, Replek  

SHA Shkup, Robinson Helth Club, Ketis SHPKNJP, AE  

MB SHPK, VS Konsalting SHPKNJP, Bamal 2016, Rida 

Sport)  

khgj.4v.  minimum 40 pikë  



 - konfeksioner  maq  34 nx.  1 par.  

                      Sektori i ekonomisë, juridikut dhe tregtisë 50  nxënës, 2 paralele  

khgj.3v.  minimum 30 pikë  

teknik i ekonomisë/teknik për tregti elektronike dhe  maq  25 nx.  1 par.  

marketing digjital*në bashkëpunim me kompani (Frigo Shop, 
Kroacia Sigurime, Kam Market SHPK, Kim Ofis  
SHPKNJ, Kreativa Marketing / Frigo Shop, Kam Market 

SHPK, Kreativa Marketing)  

khgj.4v.  minimum 60 pikë  

-teknik i juridikut *në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

(Avokat Ksenija Miloshevska, Avokat Mirjana Gerazovska, 

Përmbarues Blagoja Kalamitev,  

Përmbarues Dobrin Kalamitev, Përmbarues Andea 

Bunevski, Gjykata Administrative, Avokat Janaki 

Mitrovski)  

65. SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT GJIMNAZI „PANÇE ARSOVSKI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve  

mësimore dhe programeve përkëtë që vijon:  

  

Gjimnaz – 68 nxënës, 2 paralele, minimum 60 pikë  

66.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT „VËLLEZËRIT MILLADINOV”   

Në vitin e parë do të regjistrohen 100 nxënës në 4 paralele (50 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 
dhe 50 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve mësimore dhe programeve për: Sektori - 
bujqësi, peshkatari dhe veterinari - 100 nxënës, 4 paralele  

- teknik i mjekësisë veterinare/agroteknik *në maq 25 nx. 1 par. khgj.4v. minimum 45/40 pikë bashkëpunim me 

kompanitë (DACKO DHE CACKO,  

Premier VE, Klinika Veterinare Dr. Gligorovski dhe Dr.  

Mezhanovska, Muzeu i Historisë Natyrore, Veganda,  

Ambulanta  Veterinare Vet, Citi Vet, Spitali Veterinar,  

Animal Resors Netvork, Ambulanta  Veterinare Draçevë  

VET, Ambulanta  Veterinare PAN VET)  

     

- teknik i mjekësisë veterinare/agroteknik *në 
bashkëpunim me kompanitë (DACKO DHE CACKO,  
Premier VE, Klinika Veterinare Dr. Gligorovski dhe Dr.  

Mezhanovska, Muzeu i Historisë Natyrore, Veganda,  

Ambulanta  Veterinare Vet, Citi Vet, Spitali Veterinar,  

Animal Resors Netvork, Ambulanta  Veterinare Draçevë  

VET, Ambulanta  Veterinare PAN VET)  

shq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45/40 pikë  

– teknik për fitomedicinë / teknik për agromenaxhment 
*në bashkëpunim me kompani (Semenara PRO, Agro 
Global, FOJA Ko, Kitka, Agro Unikom SHPKNJP, Flora  
Kompani, Muzeu i Shkencave Natyrore / Agro Global,  

FOJA Ko, Kitka, Agro Unikom SHPKNJP, Flora Kompani,  

Dacko i Cacko, Muzeu i Shkencave Natyrore)  

maq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 40/45 pikë  

– teknik për fitomedicinë / teknik për  shq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 40/45 pikë  

agromenaxhment *në bashkëpunim me kompani  

(Semenara PRO, Agro Global, FOJA Ko, Kitka, Agro  

Unikom SHPKNJP, Flora Kompani, Muzeu i Shkencave  

Natyrore / Agro Global, FOJA Ko, Kitka, Agro Unikom  



SHPKNJP, Flora Kompani, Dacko i Cacko, Muzeu i Shkencave 

Natyrore)  

67. SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT „GEORGI DIMITROV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 347  nxënës në 11 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve mësimore 

dhe programeve për:  

Gjimnaz – 170 nxënës, 5 paralele, minimum 60 pikë  

maq   170 nx.  5 par  

Gjimnaz – 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë  

maq   34 nx.  1 par  

(paralele në të cilën mësohet gjuha gjermane me 6 orë në javë) Gjimnaz 

– 34 nxënës, 1 paralele, minimum 60 pikë  

maq   34 nx.  1 par  

(paralele në të cilën mësohet gjuha frenge me 5 orë në javë)  

Sektori - pylltari dhe përpunim i drurit – 109 nxënës, 4 paralele  

- teknik për mobilje dhe interier *në bashkepunim me 
kompani (ASD-Profil SHPKNJP, BIN ART Mebel Dizajn,  
Arhikon Dizajn SHPK, Merian AS SHP, AS-Les Dizajn,  

Soloprom SHPK, Sofa Studio SHPK, Monozero  

SHPKNJP, Mebel Acevski, Pro-Dizajn SHPK, VDL Van Hool 

Maqedoni)  

maq  50 nx.  2 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

 - teknik i dizajnit te peizazhit *në bashkepunim me 

kompani (GRIN VORLD ZM, Gin Planet, Ndërmarrja 

Publike Parqe dhe Gjelbërim, FOJA KO SHPKNJP, JU Zoo 

Shkup)  

maq  25 nx.  1 par.  Khgj.4v.  minimum 45 pikë  

- zdrukthtar  maq  34 nx. 1 par.  Khgj.3v.  minimum 30 pikë  

68. SHKOLLA E MESME MJEKËSORE E QYTETIT TË SHKUPIT “Dr. PANCHE KARAGJOZOV”  
Në vitin e 41ekn do të regjistrohen 646 nxënës në 19 paralele (408 nxënës në 12 paralele me mësim në gjuhën mësimore 

maqedonase dhe 238 nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën mësimore shqipe) sipas planeve dhe programeve 

mësimore për:  

Sektori – Shëndetësi dhe Mbrojtje Sociale – 646 nxënës, 19 paralele  

- infermiere  maq  170 nx.  5 par.  Khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- infermiere  shq  102 nx.  3 par.  Khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- teknik i dhëmbëve   maq  68 nx.  2 par.  Khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- teknik i dhëmbëve  shq  34 nx.  1 par.  Khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- teknik i farmacisë  maq  68 nx.  2 par.  Khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- teknik i farmacisë  shq  34 nx.  1 par.  Khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- teknik medicinal laboratoriko- sanitar  maq  68 nx.  2 par.  Khgj.4v.  minimum 70 pikë  

 -  teknik I fizioterapisë  maq  34 nx.  1 par.  Khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- teknik I fizioterapisë  shq  34 nx.  1 par.  Khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- infermiere gjinekologji - akusheri  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 70 pikë  



69.SHKOLLA E MESME EKONOMIKO-JURIDIKE E QYTETIT TË SHKUPIT „VASIL ANTEVSKI DREN”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 467  nxënës në 14 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve mësimore 

dhe programeve për:  

Sektori - ekonomi, juridik dhe tregti - 467 nxënës, 14 paralele  

- teknik i ekonomisë  maq  102 nx.  3 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

- teknik i juridikut  maq  204 nx.  6 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

-teknik i tregtisë elektronike dhe marketingut dixhital  maq  136 nx.  4 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

-teknik i juridikut (paralele bilinguale maqedonisht- maq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

frëngjisht-frankofone dygjuhësore)  

70.SHKOLLA E MESME EKONOMIKE DHE JURIDIKE E QYTETIT TË SHKUPIT „ARSENI JOVKOV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 415  nxënës në 13 paralele (127 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 288 nxënës në 9 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve mësimore dhe programeve për: Sektori - 

ekonomi, juridik dhe tregti – 415 nxënës, 13 paralele  

-  - teknik i ekonomisë * në bashkepunim me 

kompani (Reptil SHPKNJP, Eftinia Impeks, 

Dauti Komerc)  

maq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

-  - teknik i ekonomisë * në bashkepunim me 

kompani (Reptil SHPKNJP, Eftinia Impeks, 

Dauti Komerc)  

shq  25 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

                  - teknik i ekonomisë  shq  68 nx.  2 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

- teknik i tregtisë elektronike dhe marketingut dixhital  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

 -  teknik i juridikut  shq  68 nx.  2 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

 -   administrator biznesi  maq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

-  administrator biznesi* në bashkëpunim 

me kompanitë (SHPK Dauti Komerc)  

shq  25 nx. 1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

 -  asistent administrator afarist  maq  34 nx.  1 par.  khgj.3v.  minimum 30 pikë  

 -  asistent administrator afarist  shq  34 nx.  1 par.  khgj.3v.  minimum 30 pikë  

- shitës - referent për shërbime shitëse   maq  34 nx.  1 par.  khgj.3v.  minimum 30 pikë  

      - shitës - referent për shërbime shitëse   shq  34 nx.  1 par.  khgj.3v.  minimum 30 pikë  

71.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT „CVETAN DIMOV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 408 nxënës në 12 paralele (340 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën shqipe, 

dhe 68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën turke) sipas planeve mësimore dhe programeve për:   

Sektori - ekonomi - juridik dhe tregti - 238 nxënës, 7 paralele  

 - teknik i ekonomisë  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

              - teknik i ekonomisë  tur  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

- teknik i tregtisë elektronike dhe marketingut dixhital  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

 - administrator biznesi  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

 - teknik i juridikut  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

      - shitës - referent për shërbime shitëse  shq  68 nx.  2 par.  khgj.3v. Sektori i 

shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale - 170 nxënës, 5 paralele  

minimum 30 pikë  



 - infermiere  shq  68 nx.  2 par.  khgj.4v.  minimum 70 pikë  

 - infermiere  tur  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 70 pikë  

 - teknik i dhëmbëve  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 70 pikë  

 - teknik i farmacisë  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 70 pikë  

72.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT „LLAZAR TANEV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 340 nxënës në 10 paralele (272 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve mësimore dhe programeve për: Sektori - hoteleri 

dhe turizëm - 306 nxënës, 9 paralele  

- Teknik hotelerie dhe turizmi (paralele bilinguale 

maqedonisht - frëngjisht)  

maq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

- teknik i hotelerisë dhe turizmit  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

-teknik i hotelerisë/teknik për hotelieri dhe 

restorante  

maq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

- teknik i ngjarjeve dhe animacioneve  maq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

- kuzhinier  maq  102 nx.  3 par.  khgj.3v.  minimum 30 pikë  

- kamerier / pastiçier  maq  34 nx.  1 par.  khgj.3v.  minimum 30 pikë  

- kamerier / pastiçier  shq  34 nx.  1 par.  khgj.3v.  minimum 30 pikë  

           Sektori - kimi-teknologji – 34 nxënës,  1 paralele  

  

- bukëpjekës/përpunues i mishit  maq  34 nx.  1 par.  khgj.3v.  minimum 30 pikë  

73.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT „MARIJA KIRI SKLLODOVSKA”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 535 nxënës në 16 paralele (331 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën 

maqedonase dhe 204 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve mësimore dhe programeve 

përkëto drejtime:   

Sektori – kimi - teknologji – 238 nxënës,  7 paralele  

-teknik i kimisë – laboratorisë  maq  68 nx.  2 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

-teknik i kimisë – laboratorisë  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

-teknik i produkteve kozmetike dhe kimike  maq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

-teknik i produkteve kozmetike dhe kimike  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

-teknik i mbrojtjes së mjedisit jetësor  maq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

-teknik i mbrojtjes së mjedisit jetësor  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 45 pikë  

Sektori - shërbime personale dhe shërbime të tjera - 102 nxënës, 3 paralele  

- teknik i optikës së syve   maq  68 nx.  2 par.  khgj.4v.  minimum 60 pikë  

- teknik i optikës së syve  shq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  

Sektori i shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale - 195 nxënës, 6 paralele  

minimum 60 pikë  

- teknik i farmacisë   maq  34 nx.  1 par.  khgj.4v.  minimum 70 pikë  

 - teknik medicinal laboratoriko – sanitar   maq  68 nx.  2 par.  khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- teknik medicinal, laboratoriko- sanitar  shq  68 nx.  2 par.  khgj.4v.  minimum 70 pikë  

- teknik medicinal – përkujdesësnë  maq  25 nx.  1 par.  khgj.3v.  minimum 30 pikë  

bashkëpunim me kompani (Poliklinika TOSHPASH 

– Shkup)  



74.SHKOLLA E MESME E NDËRTIMTARISË E  E QYTETIT TË SHKUPIT GJIMNAZI „ZDRAVKO CVETKOVSKI”  
  

Në vitin e parë do të regjistrohen 474 nxënës në 15 paralele (254 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 220 nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për: Sektori – 

Ndërtimtari dhe Gjeodezi - 474 nxënës, 15 paralele  

- teknik i arkitekturës  maq  68 nx.  2 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- teknik i arkitekturës  shq  68 nx.  2 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

             - teknik i ndërtimtarisë  

* në bashkëpunim me kompani (Enti për 

testimin e materialeve dhe zhvillimin e 

teknologjive të reja Shkup, NVB 2010 

Inxhiniering Shkup, GD Granit Shkup, EKS FNL 

2016 Shkup, Fakulteti i Shkencave Natyrore 

dhe Matematikës, Knauf SHPKNJP, CEST 2025 

SHPK, GEING SHPK)  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

             - teknik i ndërtimtarisë  

* në bashkëpunim me kompani (Enti për testimin 
e materialeve dhe zhvillimin e teknologjive të 
reja Shkup, NVB 2010  
Inxhiniering Shkup, GD Granit Shkup, EKS FNL 
2016 Shkup, Fakulteti i Shkencave Natyrore 
dhe Matematikës, Knauf SHPKNJP, CEST 2025  
SHPK, GEING SHPK)  

shq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

             - tekink i gjeodezisë   

             * në bashkëpunim me kompani (Agjencia për  

Kadastër të Pasurive të Paluajtshme, Geomasiv  

SHPKNJP Shkup, ASTRA Inxhiniering, GEING SHPK)  

maq  25 nx. 1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

             - tekink i gjeodezisë   

             * në bashkëpunim me kompani (Agjencia për  

Kadastër të Pasurive të Paluajtshme, Geomasiv  

SHPKNJP Shkup, ASTRA Inxhiniering, GEING SHPK)  

shq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

            -teknik dizajner për arkitektur 

të brendshme  

maq  68 nx.  2 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

            -teknik dizajner për arkitektur 

të brendshme  

shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

           -  montues për ndërtime të thata   

  

maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

           - montues për ndërtime të thata  

  

shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

           -  instaluesi i dyshemesë dhe pllakave   maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

           - instaluesi i dyshemesë dhe pllakave   shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

   

75.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TE SHKUPIT „8 SHTATORI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 127 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën shqipe sipas planeve dhe programeve 

mësimore për këto drejtime:  



Sektori - makineri - 59 nxënës, 2 paralele  

- teknik për menaxhimin kompjuterik/teknik i  shq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v makinerisë për 
automjetet motorike  
*në bashkëpunim me kompani (ARILJEMETAL SHPK  

Shkup, Ekstra Dizajn, ALSAAB Grup / NKP Shkup,  

OPTIKOOP, Grand Auto SHPKNJP)  

minimum 45 pikë  

 saldator / instalues i tubacioneve  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  

Sektori - trafik, transport dhe magazinim - 34 nxënës, 1 paralele  

minimum 30 pikë  

 Teknik për transport dhe shpedicion  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4 v  minimum 60 pikë  

Sektori - elektroteknik dhe teknologjive informatike - 34 nxënës, 1 paralele  

-  - elektroteknik për elektronikë dhe  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  Minimum 50 pikë telekomunikacion  

76.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT „VLLADO TASEVSKI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 295 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve  

dhe programeve mësimore për këto drejtime:  

Sektori - trafik, transport dhe magazinim - 75 nxënës, 3 paralele  

- teknik i transportit dhe shpedicionit* në  maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë 
bashkëpunim me kompani (Kargo partner logistik)  

-teknik i logjistikës në transport *në  maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 50 pikë bashkepunim me 

kompani (Red shped  

SHPKNJP, Kargo parten logistik, Pivara Shkup)  

- teknik i komunikacionit hekurudhor/  maq  25 nx. 1 par.  kzgj. 4v  minimum 50 pikë             teknik i 
tërheqjes – makinist *në                     bashkëpunim me kompani (Hekurudhat e RMV-së,  

Transport SHA, NP për Infrastruktur Hekurudhore)  

  

Sektori - elektroteknik dhe teknologji informatike - 136 nxënës, 4 paralele  

- elektroteknik për elektronikë dhe  maq  68 nx.  2 par.  kzgj. 4v  minimum 50 pikë 

telekomunikacion  

- elektroteknik për teknikë  kompjuterike dhe  maq  68 nx.  2 par.  kzgj. 4v  minimum 55 pikë 

automatikë  

Sektor - makineri - 84 nxënës, 3 paralele  

- teknik i makinerisë energjetike   maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë *në bashkëpunim me 

kompani (KAZ GRUP)  

             -teknik për prodhimin e makinerive   maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 55 pikë *në 
bashkëpunim me kompani (Feral Mekanika, KAZ GRUP)  

- teknik i menaxhimit kompjuterik  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

77.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT „DIMITAR VLLAHOV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 345 nxënës në 12 paralele (184 nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 

127 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 34 nxënës në 1 paralele në gjuhën turke) sipas planeve dhe 

programeve  mësimore për:  



Sektori – shërbime personale dhe shërbime të tjera - 261 nxënës, 9 paralele  

            - teknik i përkujdesijes kozmetike dhe         
bukurisë  

*në bashkëpunim me kompani (Afrodita-S, Studio 
Lorens Zhaneta Estetik, IPSh Ar-Gorica, Academia 
dhe Studio Leonteq, Studio AURA Shpresa, T.P 
Temova, Viridian Shpknjp Dizajn dhe lyerje 
thonjsh Sanja, Studio Kozmetika  GLAMUR - J,  
Parukeri - Studio Kozmetike Dragica, MIASOL 

SHPKNJP)  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- teknik i përkujdesjes kozmetike dhe bukurisë  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

             - paruker  maq  50 nx.  2 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

*në bashkëpunim me kompani (KTSH Studio 
Feshn, Sallon bukurie Stojanov, Sallon 
parukerie PJUR, Sallon parukerie MIRAZH, 
Sallon parukerie Ivana KALA, Elena Bjuti  
Kodeks, TP Diensi, D.U. KA-El Katerina SHPK,  

Bjuti studio Blazh Olgica, Studio parukerie  

DN7, Kreativ D.D, Akademi dhe studio  

LEONTINA, ART Studio, Barber shop SIÇO, 
KPTSH EKSAJT, Sallon berber MAME, Studio 
parukerie Dragica, Dijana STAJLLING, Studio 
parukerie K, LISKA DB SHPKNJP, Barber shop 
MATRIKS, Sara BJUTI, Studio parukerie NENA  
ART, ANTONENI Studio SHPKNJP, CITI HAIR TP,  

Bube Studio IN, Barber shop VITO Vitomit  

Trajçe, Atelje Trenov, Sallon parukerie HIT 

501, KTSH SHPKNJP Belisima KA)  

     

             - paruker  

*në bashkëpunim me kompani (KTSH Studio 
Feshn, Sallon bukurie Stojanov, Sallon 
parukerie PJUR, Sallon parukerie MIRAZH, 
Sallon parukerie Ivana KALA, Elena Bjuti  
Kodeks, TP Diensi, D.U. KA-El Katerina SHPK,  

Bjuti studio Blazh Olgica, Studio parukerie  

DN7, Kreativ D.D, Akademi dhe studio  

LEONTINA, ART Studio, Barber shop SIÇO, 
KPTSH EKSAJT, Sallon berber MAME, Studio 
parukerie Dragica, Dijana STAJLLING, Studio 
parukerie K, LISKA DB SHPKNJP, Barber shop 
MATRIKS, Sara BJUTI, Studio parukerie NENA  
ART, ANTONENI Studio SHPKNJP, CITI HAIR TP,  

Bube Studio IN, Barber shop VITO Vitomit  

Trajçe, Atelje Trenov, Sallon parukerie HIT  

501, KTSH SHPKNJP Belisima KA)  

shq  25 nx.  1 par.  Kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

- parukier   Maq  34 nx.  1 par.  Kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

- parukier  shq  34 nx.  1 par.  Kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

- parukier  tur  34 nx.  1 par.  Kzgj. 3v  minimum 30 pikë  



              - estetist për kujdesin e duarve dhe      

këmbëve *në bashkëpunim me kompani Afrodita-S,  

Studio Lorens Zhaneta Estetik, IPSh Ar-Gorica,  

Academia dhe Studio Leonteq, Studio AURA 
Shpresa, T.P Temova, Viridian Shpknjp Dizajn dhe 
lyerje thonjsh Sanja, Studio Kozmetika  GLAMUR -  
J, Parukeri - Studio Kozmetike Dragica, MIASOL  

SHPKNJP)  
  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

Sektori - Grafikë - 25 nxënës, 1 paralele  

             -redaktor i grafikës-dizajner  maq  25 nx.  1 par.  

*në bashkëpunim me kompani (Kontura SHPK,  

Nekst Print SHPK, Koma SHPKNJP, Stradun  

SHPKNJP, DGPU Branko Gapo SHPK, Datapons  

SHPKNJP, Arkus Dizajn SHPK, UNI Pres SHPK)  

kzgj. 4v  minimum 55 pikë  

Sektori - kimi-teknologji - 59 nxënës, 2 paralele  

             -teknik i ushqimit  maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  

*në bashkëpunim me kompani (KPTSH REPTIL  

SHPKNJP, KPTSH MILFID SHPK)  

minimum 45 pikë  

             - teknik i ushqimit   shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

  

78.QENDRA SHKOLLORE E AUTOKOMUNIKACIONIT E  QYTETIT TË SHKUPIT „BORO PETRUSHEVSKI”  

Në vitin  parë do të regjistrohen 440 nxënës për 14 paralele (245 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën  

maqedonase dhe 195  nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore 

përkëto drejtime:  

Sektori - komunikacion, transport dhe magazinim - 161 nxënës, 5 paralele  

 - teknik për  komunikacion rrugor  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 55 pikë  

 - teknik për komunikacion rrugor  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 55 pikë  

 - teknik për transport dhe shpedicion   maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

 - teknik për transport dhe shpedicion  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

             - drejtues i mjetit motorik *në bashkëpunim  maq  25 nx. me 
kompani ( VAN HOOL Maqedonia SHPKNJP Shkup,  
Euroimpex SHPK, Tojota, Makam-Trans Shkup,  

Asociacioni i Transportuesve Shkup, Ndërmarrja  

Publike e Transportit Urban NKP Shkup, Asociacioni i  

Shoqatave për Transport të Pasagjerëve “LINDJA” – Shkup 
)  

  

                              Sektori - makineri - 245 nxënës, 8 paralele  

1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

-teknik i makinerisë  për automjete motorike   maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

-teknik i makinerisë  për automjete motorike  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  



- teknik automjetesh të  

forcës lëvizëse alternative  

*në bashkëpunim me kompani ( VAN HOOL  

Maqedonia SHPKNJP Shkup, Euroimpex SHPK, Tojota,  

Makam-Trans Shkup, Asociacioni i Transportuesve  

Shkup, Ndërmarrja Publike e Transportit Urban NKP  

Shkup, Asociacioni i Shoqatave për Transport të  

Pasagjerëve “LINDJA” – Shkup )  

  

  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- teknik automjetesh të  

forcës lëvizëse alternative  

*në bashkëpunim me kompani ( VAN HOOL  

Maqedonia SHPKNJP Shkup, Euroimpex SHPK, Tojota,  

Makam-Trans Shkup, Asociacioni i Transportuesve  

Shkup, Ndërmarrja Publike e Transportit Urban NKP  

Shkup, Asociacioni i Shoqatave për Transport të  

Pasagjerëve “LINDJA” – Shkup )  

  

shq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- automekanik   

  

maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

- automekanik   

  

shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

             - mekanik i  karoserisë  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

 - instaluesi i motorëve dhe automjeteve motorike *në 
bashkëpunim me kompan ( VAN HOOL Maqedonia 
SHPKNJP Shkup, Euroimpex SHPK, Tojota, Makam- 
Trans Shkup, Asociacioni i Transportuesve Shkup,  

Ndërmarrja Publike e Transportit Urban NKP Shkup,  

Asociacioni i Shoqatave për Transport të Pasagjerëve 

“LINDJA” – Shkup )  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

Sektori – elektroteknik dhe teknologji informatike - 34 nxënës, 1 paralele  

 Autoelektronik  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

79.SHKOLLA E MESME ELEKTROTEKNIKE E QYTETIT TË SHKUPIT„MIHAJLLO PUPIN”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 329 nxënës në 11  paralele (329 nxënës në 11 paralele me mësim në  

gjuhën maqedonase) sipas planeve dhe programeve mësimore për:  

Sektori i Elektroteknikës dhe Teknologjisë Informative - 329 nxënës, 11 paralele  

                - elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe 

automatikë  

maq  136 nx.  4 par.  kzgj. 4v  minimum 55 pikë  

- elektroteknik për elektronik dhe 

telekomunikacion  

maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 50 pikë  

-teknik për teknologji multimediale *në 
bashkëpunim me kompani (360 Shkall SHPK, 
Komnpania tregtare radiodifuzive MAKPETROL  
SHPKNJP - TV Telma, Telekomi i Maqedonisë)  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  



elektroteknik – energjetik *në bashkëpunim me 
kompani (TEP SHPKNJP Shkup, Energoterm 
Inxhiniering, Rade Konçar Kontaktorë dhe Rele  
SHPK, Elektrodistribuim SHPKNJP, Liberty SHA 

Shkup)  

maq  50 nx.  2 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

Elektricist/ elektromontues i rrjeteve  

elektroenergjetike *në bashkëpunim me kompani (TEP 
SHPKNJP Shkup, Energoterm Inxhiniering, Rade Konçar  
Kontaktorë dhe Relé SHPK, Elektrodistribuim SHPKNJP, 

Liberty SHA Shkup)  

maq  50 nx.  2 par.  Kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

-Elektromekanik  maq  34 nx.  1 par.  Kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

80.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT  „SHAIP JUSUF”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 195 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore përkëto drejtime:  

                                           Sektori - ndërtimtari - gjeodezi  - 34  nxënës, 1 paralele   

 - teknik i ndërtimtarisë  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  

Sektori - shërbime personale – 34 nxënës,  1 paralele  

minimum 45 pikë  

 -  Parukier  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  

Sektori - ekonomi, juridik dhe tregti - 59 nxënës, 2 paralele  

minimum 30 pikë  

 - administrator biznesi  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

            -shitës – referent për shërbime   maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 3v             shitëse *në 
bashkëpunim me kompani (VIVA  
Fresh Store SHPKNJP, KPTSH Zhito SHPKNJP, Kipper  

Market, Kam SHPK)  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale – 34 nxënës, 1 paralele  

minimum 30 pikë  

 - infermiere  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  

Sektori - hoteleri dhe turizëm - 34 nxënës, 1 paralele  

minimum 70 pikë  

 -kamarier  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

81.SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT „SARAJ”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 238  nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve 

mësimore për:  

                     Gjimnaz  - 102 nxënës, 3 paralele, minimum 60 pikë   

shq 102 nx. 3 par.  

Sektori - ekonomi, juridik dhe tregti - 68 nxënës, 2 paralele  

- teknik i ekonomisë  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

- administrator biznesi  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale – 34 nxënës, 1 paralele  

minimum 60 pikë  

- infermiere  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 70 pikë  

Sektori – shërbime personale dhe shërbime të tjera – 34 nxënës, 1 paralele  

 paruker  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  



82.QENDRA SHKOLLORE SHTETËRORE E MUZIKËS DHE E BALETIT „ILIJA NIKOLLOVSKI LLUJ”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 136 nxënës në 4 paralele (102 nxënës në 3 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për: Arsimi artistik 

– Drejtimi për art muzikor dhe art të baletit 136 nxënës, 4 paralele  

        

 - muzicient performues  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

-  muzicient teoricient  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

-  balerin/ balerin dhe valltar tradiocional - 

këngëtar   

maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

-  muzicient performues, muzikant teoricien / 

balerin / balerinë dhe valltar tradicional / 

këngëtar  

shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

  

83.SHKOLLA E MESME SHTETËRORE E ARTIT TË APLIKUAR „LLAZAR LIÇENOSKI”  
  

Në vitin e parë do të regjistrohen 102 nxënës në 3 paralele (68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:  

                   Arsim artistik – art  figurativ dhe dizajn - 102 nxënës, 3 paralele  

- dizajner i pikturës   maq  12 nx.  kzgj. 4v    minimum 45 pikë  

- dizajner multimedial   maq  12 nx.  kzgj. 4v    minimum 45 pikë  

- dizajner i skulpturës   maq  6 nx.  kzgj. 4v    minimum 45 pikë  

- dizajner i grafikës  maq  12 nx.  kzgj. 4v    minimum 45 pikë  

- dizajner i tekstilit dhe veshjes   maq  12 nx.  kzgj. 4v    minimum 45 pikë  

dizajner për qeramikë  maq  4 nx.  kzgj. 4v    minimum 45 pikë  

- dizajner i enterierit, mobiljeve dhe 

prodhimeve industriale  

maq  10 nx.  kzgj. 4v    minimum 45 pikë  

- dizajner i skulpturës   shq  12 nx.  kzgj. 4v    minimum 45 pikë  

- dizajner i enterierit, mobiljeve dhe prodhimeve 

industriale  

shq  11 nx.  kzgj. 4v    minimum 45 pikë  

- dizajner i tekstilit dhe veshjes  shq  11 nx.  kzgj.    minimum 45 pikë  

4v  

84. SHKOLLA SHTETËRORE E EDUKIMIT FIZIK „METODIJA MITEVSKI BRICO”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 204  nxënës në 6 paralele (136 nxënës në 4  paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore përkëto drejtime: 

Gjimnazi sportiv  - 204 nxënës, 6  paralele, minimum 50 pikë  

maq  136  nx.  4 par.    kzgj. 4v      minimum 50 pikë  

shq  68  nx.  2 par.    kzgj. 4v       minimum 50 pikë  



85. SHKOLLA E MESME SHTETËRORE – AKADEMIA E SPORTEVE  

Në vitin e parë nxënësit mund të regjistrohen në Akademinë e Sporteve sipas planeve mësimore dhe programeve për 

arsimin e mesëm- gjimnaz, në përputhje me kriteret e veçanta të testimit të aftësive për shkathtësi sportive për 

sportin përkatës:  

- futboll  

- hendboll për meshkuj  

- hendboll për femra  

- basketboll  

- tenis  

86. GJIMNAZI MATEMATIKË-INFORMATIKË  

Në vitin e parë do të regjistrohen 68 nxënës në 2 paralele (34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore: Gjimnaz - 68 nxënës, 

2 paralele, minimum 60 pikë  

  

maq    34 nx.       1 par.  

shq    34 nx.       1 par.   

87.QENDRA E ARSIMIT DHE E REHABILITIMIT „PARTENIJA ZOGRAFSKI”  

Në vitin e parë të arsimit profesional katër vjeçar me kohëzgjatje prej pesë viteve sipas planeve dhe  

programeve mësimore të adaptuara, mund të regjistrohen nxënës me dëgjim dhe të folur të dëmtuar në sektoret e 

mëposhtme dhe kualifikimet mësimore në vijim:  

Sektori – tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme  

 - teknik i konfeksionit            

Sektori - makineri  

- - teknik i makinerisë             

  

  Në vitin e parë në arsimin profesional trevjeçar me kohëzgjatje katër vite sipas planeve dhe programeve mësimore të 

adaptuara, mund të regjistrohen nxënës me dëgjim dhe të folur të dëmtuar, në sektoret e mëposhtme dhe kualifikimet 

mësimore në vijim:  

Sektori - tekstil, lëkurë dhe produkteve të ngjashme  

- konfeksioner  

  

Sektori – makineri  

 -bravandreqës-saldues            

    

  

Në vitin e parë të arsimit profesional dyvjeçar me një kohëzgjatje prej tre vjetësh, sipas planeve dhe programeve të 

përshtatura, mund të regjistrohen nxënës me dëmtime të dëgjimit dhe të të folurit në sektorin e tekstilit, lëkurës dhe 

produkteve të ngjashme, me kualifikimin ndihmës konfeksionist.  

  



88.SHKOLLA SHTETËRORE E REHABILITIMIT TË FËMIJËVE DHE TË RINJVE ME SHIKIM TË DËMTUAR 

„DIMITAR VLLAHOV”  
Në vitin e parë të arsimit profesional katervjeçar mund të regjistrohen nxënësit me shikim të dëmtuar në  

sektoret e mëposhtme dhe kualifikimet mësimore në vijim:   

Sektori - shëndetësi dhe kujdes shëndetësor  

 - teknik i fizioterapisë            

Në vitin e parë të arsimit profesional trevjeçar mund të regjistrohen nxënësit me shikim të dëmtuar në  

sektoret e mëposhtme dhe kualifikimet mësimore në vijim:   

Sektori – grafikë  

- lidhës librash – kartonazher            

                                                           Sektori - trafik, transport dhe magazinim  

- manipulues në centralin telefonik            

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje sociale  

- terapeut – masazher            

89.SHKOLLA E MESME SHTETËRORE E REHABILITIMIT DHE E ARSIMIMIT „SHËN NAUMI I OHRIT”  

Në vitin e parë të arsimit profesional dy vjeçar me kohëzgjatje prej tre vitesh sipas planeve dhe programeve  

mësimore të adaptuara, mund të regjistrohen nxënësit me ngecje intelektuale të zhvillimit psikofizik, në sektoret e 

mëposhtme dhe kualifikimet mësimore në vijim:   

Sektori – grafikë  

- ndihmës kartonazher dhe lidhës i librave   

- shërbyes i makinave grafike  

Sektori – makineri  

- ndihmës bravandreqës-limar  

- ndihmës automekanik  

Sektori – tekstil, lëkurë dhe produkteve të ngjashme  

- ndihmës konfekcioner  

Sektori - elektroteknik dhe teknologji informatike  

- ndihmës elektromekanik  

                           Sektori - ndërtimtari dhe gjeodezi  

- ndihmës moler/laker  

                                Sektori - hoteleri dhe turizëm  

- ndihmës kuzhinjeri  

            

STRUGË   90 .SHKOLLA E MESME KOMUNALE - GJIMNAZI „DR. IBRAHIM TEMO”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 204 nxënës në 6  paralele (68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 

102  nxënës në 3  paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 34 nxënës në 1 paralele në gjuhën turke) sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:   

               Gjimnaz - 204 nxënës, 6 paralele, minimum 60 pikë  



maq     68 nx.     2 par.  

shq    102 nx.     3 par. 

tur       34 nx.     1 par.  

91.SHKOLLA E MESME KOMUNALE „NIKO NESTOR”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 483 nxënës në 15 paralele (220 nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën  

maqedonase dhe 263 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore 

përkëto drejtime:  

Sektori - ndërtimtari dhe gjeodezi - 136 nxënës, 4 paralele  

- teknik i arkitekturës  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- teknik i arkitekturës  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- teknik i gjeodezisë   maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- teknik i gjeodezisë  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

Sektori – elektroteknik dhe teknologji Informatike - 68 nxënës, 2 paralele  

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v 

automatikë  

minimum 60 pikë  

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v 
automatikë  

Sektori - kimi dhe teknologji  – 118 nxënës, 4 paralele  

minimum 60 pikë  

 - teknik  i kimisë laboratorike  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

 - teknik i kimisë laboratorike  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- teknik i ushqimit *në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v 
(Nelkoski Organik Fud, Podgorska f. Podgorcë, Bereqet f. Veleshtë, Elta-KO Strugë, Drezda 
Strugë, Islami Komerc f. Teferiç, JTD, TA-SAM f. Labunishtë, Biljanovi SHPKNJP f. Misleshevë)  

  

minimum 45 pikë  

- teknik i ushqimit *në bashkëpunim me kompani  shq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v 
Nelkoski Organik Fud, Podgorska f. Podgorcë, Bereqet f. Veleshtë, Elta-KO Strugë, Drezda 
Strugë, Islami Komerc f. Teferiç, JTD, TA-CAM f. Labunishtë, Biljanovi SHPKNJP f. Misleshevë)  

Sektori - ekonomi, juridik dhe tregti - 59 nxënës, 2 paralele  

minimum 45 pikë  

- teknik i ekonomisë   maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

*në bashkëpunim me kompai (Noter Ivana Jovanoska  

Ristoski, Ilinden SHA Strugë, Sonegra Strugë, KPTSH  

Globoks SHPKNJP Strugë, Miskom Strugë, ISHP Spitali i  

Përgjithshëm Strugë, Avokat Dimitri Gjorgonoski, MKB 
Misa SHPK Strugë, Babush Kompani SHPKNJP, Komuna 
e Vevçanit, Podgorkë Strugë SHPKNJP, SHPNJP JUKA)  

  

 - teknik i ekonomisë   shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

 Sektori - shëndetësi dhe kujdes shëndetësor - 68 nxënës, 2 paralele  

 - infermiere    maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 70 pikë  



 - infermiere    shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  

Sektori - hoteleri dhe turizëm - 34 nxënës, 1 paralele  

minimum 70 pikë  

-  kuzhinier   shq  34  nx.  1 par.   pr. 3 v.  minimum 30 pikë  

 STRUMICË            

92.SHKOLLA E MESME KOMUNALE „JANE SANDANSKI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 220 nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve  

dhe programeve mësimore për:   

           Gjimnaz – 68 nxënës, 2 paralele, minimum 60 pikë  

maq    68 nx.     2 par.  

Sektori - ekonomi, juridik dhe tregti - 118 nxënës, 4 paralele  

- teknik i ekonomisë   maq  68 nx.  2 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

- teknik i ekonomisë  

*në bashkëpunim me kompani (ZITA Kontabilitet dhe  

Konsalting, Intelekt JTD; NT Iva Xho, NT Revizor  

Babamov, SF SHPKNJP, Avokat Vane Andreev, NP Vesna 

Ivan Milkovski)  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

- teknik i tregtisë elektronike dhe marketingut digjital  

*në bashkëpunim me kompani (Digimak SHPKNJP,  

EON EDEN SHPKNJP, Remarke SHPKNJP, Seven  

Marketing SHPKNJP, Mefasoft SHPKNJP)  

maq  25nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

  

93.SHKOLLA E MESME KOMUNALE „DIMITAR VLLAHOV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 311 nxënës në 11 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve  

dhe programeve mësimore përkëto drejtime:  

  

Sektori - bujqësi, peshkatari dhe veterinari - 75 nxënës, 3 paralele  

- agroteknik    maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 40 pikë  

*në bashkëpunim me kompani (KPTSH MIG-M  

Bosilovo, SHPK Kopshti-Lulja Vasilevo, Agro  

Dramil, KON-EL FARM SHPKNJP f. Dabilje, SHPKNJP 
AGROCvet, DIVA KOMERC SHPKNJP import-
eksport, FLORA GARDEN SHPKNJP, Ekotrend 
Kompani – DS SHPKNJP f. Kuklish)  
  

 

 - teknik për fitomedicinë *në bashkëpunim me 
kompani (TD FLORAGARDEN SHPKNJP 
Strumicë, KPTSH MIG-M-TRADE Rogovë,  
Ekotrend Kompani – DS SHPKNJP f. Kuklish,  

Gradina – Cvet f. Vlladevcë, Agro Dramil – 
Strumicë, KON-EL FARM SHPKNJP f. Dabilje,  
AGROCvet SHPKNJP – Strumicë, DIVA KOMERC  

SHPKNJP import-eksport Strumicë)  

  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  



-  teknik i mjekësisë veterinere/ teknik i 
agromenaxhmentit *në bashkëpunim me 
kompanitë (Klinika Veterinare "Veterina -  
Nova" f. Dabilë  

SHPKNJP ambulanta  Veterinare "Doktor  

Dolitël " - Strumicë, ambulanta Veterinare  

"Mis Nova" - Strumicë/ SHPKNJP  AGROCVET - 
Strumicë, DIVA KOMERC SHPKNJP 
importeksport Strumicë KPTSH  MIG-M-TRADE 
Rogovë, , EKotrend KompanI -DS SHPKNJP f.  
Kuklish, Gradinë -CVET f. VlLadevci, Agro  

Dramil - Strumicë, KON-EL FARM  

SHPKNJP  f.  Dabilë)  

  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 45/40 pikë  

Sektori - kimi dhe teknologji – 84 nxënës, 3 paralele  

- teknik i kimisë laboratorike  maq  25 nx.  1 par.  Kzgj.4 v.  

*në bashkëpunim me kompani (KPTSH KODA TREJD  

Strumicë, KPTSH SHONTE-BS Vasilevë, KPT JOKA SHPK  

Strumicë, SHPKNJP Ostrog-Luna Strumicë, ISHP Spitali i  

Përgjithshëm – Strumicë, ISHP Qendra për Shëndet  

Publik – Strumicë, IVO – Strumicë, Proanaliz SHPK –  

Strumicë)   

  

Minimum 45 pikë  

 -  54eknik i produkteve kozmetike dhe kimike  maq  34 nx.  1 par.  Kzgj.4 v.  Minimum 45 pikë  

 -  Bukëpjekës * në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  Kzgj. 3 v.  

(KPTSH Pica Sllajs, Lebara Strumicë MB)  

Sektori - shëndetësi dhe mbrojtje shëndetësore - 102 nxënës, 3 paralele  

Minimum 30 pikë  

 -  - teknik  i farmacisë   maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

- infermiere                                                       maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

-teknik  i fizioterapisë  maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  

Sektori – hoteleri – turizëm - 50 nxënës, 2 paralele  

minimum 70 pikë  

-  teknik i hotelierisë *në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1 par.  kzgj.4 v. 
kompani (KPTSH Letnica Lunç Strumicë, KONCEPT SHPK Strumicë, ALEKSIEV – KBS  
SHPK import-eksport Strumicë, Majsko Cvetje  

SHPKNJP – Strumicë, KTSH Rojal Express Servis  

SHPKNJP – Strumicë, SHALOM-FUD SHPK – Strumicë, 
Tregtar individual Ilija Tome Delev  
NP – Strumicë, Majsko Cvetje SHPKNJP)  

minimum 45 pikë  

- kuzhinier *në bashkëpunim me kompani  maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 3 v.  minimum 30 pikë 
(KPTSH Letnica Lunç Strumicë, KONCEPT SHPK Strumicë, ALEKSIEV – KBS SHPK importeksport Strumicë, 
Majsko Cvetje SHPKNJP – Strumicë, KTSH Rojal Express Servis SHPKNJP – Strumicë, SHALOM-FUD SHPK – 
Strumicë,  

Tregtar individual Ilija Tome Delev NP – Strumicë, 

Majsko Cvetje SHPKNJP)  



94.SHKOLLA E MESME KOMUNALE – QENDRA RAJONALE PËR ARSIM PROFESIONAL DHE TRAJNIM 

„NIKOLLA KAREV”  
Në vitin e parë do të regjistrohen 422 nxënës në 14  paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas  

planeve dhe programeve mësimore përkëto drejtime:  

Sektori - makineri – 93 nxënës, 3 paralele  

- teknik i makinerisë së automjeteve motorike  maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 45 pikë  

- teknik për makineri të prodhimit/teknik për  maq  25 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 55/45 pikë 

menaxhim kompjuterik *në bashkëpunim me kompani  

(SHPKNJP Metal KG – Strumicë, SHPKNJP Birosef –  

Strumicë, SHPKNJP Otpresoci – Strumicë, Metal  

Inxhiniering Janevi SHPK, KPTSH Fratelli SRLS SHPKNJP,  

KPTSH Al-Mital SHPKNJP, Pinki Trade PK SHPKNJP,  

Adient Automotive SHPKNJP, SHPKNJP Deni Kompani – 

Strumicë)  

-instalues i ngrohjes dhe  maq  34 nx.  1 par.  kzgj.3 v.  minimum 30 pikë 

klimatizimit/automekanik  

Sektori - tekstil, lëkurë dhe produkteve të ngjashme - 50 nxënës, 2 paralele  

- teknik për modelimin e veshjes  *në  maq  25 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 45 pikë 

bashkëpunim me kompanitë (M-BI- SHPK -  

Strumicë, SHPK Linija 8- Strumicë, SHPK - Deki 

kompani)  
  

- teknik për dizajn të veshjes *në bashkëpunim me maq 25 nx. 1 par. kzgj.4 v. minimum 45 pikë kompani (M-BI- 

SHPK - Strumicë, SHPK Linija 8- Strumicë, SHPK - Deki kompani)  
  

  

Sektori - elektroteknik dhe teknologji informatike - 102 nxënës, 3 paralele  

- elektroteknik-energjetik;  maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 45 pikë  

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe  maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 60 pikë 

automatikë  

- elektricistë/ autoelektronik  maq  34 nx.  1 par.  kzgj.3 v.  minimum 30 pikë  

Sektori - trafik, transport dhe magazinim - 93 nxënës, 3 paralele  

- teknik për komunikacion rrugor   maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 55 pikë  

- teknik për transport dhe shpedicion   maq    1 par.  kzgj.4 v.  minimum 60 pikë  

34 nx.  

            -drejtues me makina   maq  25 nx. 1 par.  kzgj.3 v.  minimum 30 pikë  

për bartjen e materialeve                         *në  

bashkëpunim me kompani (DGT Zhiko)  



Sektori - pylltari dhe përpunim i drurit - 25 nxënës, 1 paralele  

- teknik për mobilje dhe enterier   maq  25 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  

*në bashkëpunim me kompani (KPT Inter-Export –  

Strumicë, KPTSH Eko Dizajn – Strumicë, SHPKNJP  

Savelo Dragoljub – Strumicë, SHPK Artisan Mobilje – Strumicë, 
KPTSH Jastreb SHPKNJP, KPT Piramida,  
Alaxhovi Komfor SHPKNJP)  

Sektori - ndërtimtari dhe gjeodezi - 59 nxënëx, 2 paralele  

minimum 45 pikë  

 - teknik i arkitekturës  maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 45 pikë  

- montues për ndërtime të thata*në  maq  25 nx.  1 par.  kzgj.3 v. bashkëpunim me 

kompani (DGT Zhiko)   

minimum 30 pikë  

            

 TETOVË            

95.SHKOLLA E MESME KOMUNALE GJIMNAZI „KIRIL PEJÇINOVIQ”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 476 nxënës në 14 paralele (68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 408 nxënës në 12 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:                  

Gjimnaz - 476 nxënës, 14 paralele, minimum 60 pikë  

maq     68 nx.     2 par.  shq     

408 nx.   12 par.  

96.SHKOLLA E MESME KOMUNALE GJIMNAZI I DYTË „7 MARSI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 136 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën shqipe sipas planeve dhe programeve 

mësimore për:   

                Gjimnaz - 136 nxënës, 4 paralele, minimum 60 pikë  

                                                                                        shq    136 nx.   4 par.  

97.SHKOLLA E MESME KOMUNALE E MJEKËSISË „NIKOLLA SHTEJN”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 696 nxënës në 21 paralele (195  nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 

467 nxënës në 14 paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 34 nxënës në 1 paralele në gjuhën turke) sipas planeve dhe 

programeve mësimore  për:  

Sektori - Shëndetësi dhe mbrojtje sociale - 628 nxënës, 19 paralele  

             - infermiere   

  

maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

- infermiere   shq  204 nx.  6 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

             - infermiere  

  

  

tur   34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

- teknik i dhëmbëve   maq    34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

             - teknik i dhëmbëve   

  

shq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

- teknik medicinal, laboratoriko sanitar *në 
bashkëpunim me kompani (Institucioni Publik 
Shëndetësor Qendra Shëndetësore Tetovë,  
Institucioni Publik Shëndetësor Spitali Klinik  

maq    25 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

 Tetovë, ISHP Laboratori diagnostik biokimik 

Laor)  

     



 -teknik medicinal, laboratoriko sanitar  shq    34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

 -asistent dentar *në bashkëpunim me 

kompani (ISHP ordinancë për stomatologji të 

përgjithshme DENTA, ISHP ordinancë për 

stomatologji të përgjithshme me laborator 

dentar RONI DENT, ISHP ordinancë për 

stomatologji të përgjithshme me laborator 

protetik SARA DENT, Institucioni Publik 

Shëndetësor Qendra Shëndetësore Tetovë)  

shq  25 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

 - teknik i farmacisë  maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

 - teknik i farmacisë  shq  68 nx.  2 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

 - Teknik i fizioterapisë         

maq  

34 nx.  1 par.  kzgj.4 v..  minimum 70 pikë  

 - Teknik i fizioterapisë  shq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

-  infermiere gjinekologji akusheri    

shq  

  

34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 70 pikë  

Sektori - shërbime personale dhe shërbime të tjera - 68 nxënës, 2 paralele  

- teknik i përkujdesjes kozmetikë dhe  maq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 45 pikë bukurisë   

- teknik i përkujdesjes kozmetike dhe  bukurisë  shq  34 nx.  1 par.  kzgj.4 v.  minimum 45 pikë  

98. SHKOLLA E MESME EKONOMIKE KOMUNALE “8 SHTATORI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 325 nxënës në 13 paralele (75 nxënës 3 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 250 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për: Sektori - 

ekonomi, juridik dhe tregti - 325 nxënës, 13 paralele  

- teknik ekonomik *në bashkëpunim me kompanitë  

(TP Maria Kont, Bend Auditimi  dhe konsalting, NT  

Ekonomist)  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

-teknik ekonomik *në bashkëpunim me kompanitë  (AZ 
Konsalting, Shulani Market, MM Eko Biro, Arberia 
konsalting, Zgjimi kompani, Roamer konsalting, Lindi 
konsalting, Euro Fati, M Akaunting SHPK, Ekonomi 
Solushëns  SHFK , Fintek konsalting Erda Konsalt,  
Victorija SHPK , Kompani Albulena, Deluxe Matress,  

Koncept Grup 2025, Euro Invest ING, Piceria Mondo)  

shq  150 nx.    6 

par.  

kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

-teknik juridiku  *në bashkëpunim me kompanitë 
(Përmbarues Cvetanka Trenevska, Avokat Nikolla  
Apostolovski, Avokat Aleksandar Baçoski, Avokat  

Vesna Ilic, Avokat Daniel Koceski, Avokat Dejan Koceski)  

maq  25 nx.  1 par..  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

-teknik juridiku *në bashkëpunim me kompanitë  

(Avokat Naser Idrizi, Avokat Valjon Abdulhamidi,  

Rekont Plus, Avokat Vjosa Xhaferi, Golec Trans)  

shq  50  nx.  2 par..  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

-teknik i tregtisë-e dhe marketingun digjital*në 

bashkëpunim me kompanitë (KT Mitrusheski Consulting, 

KT  Bilans, NE-DA Konsulting)  

maq  25  nx. 1 par..  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  



  

 -teknik i tregtisë-e  dhe marketingut digjital*në shq 50  nx. 2 kzgj. 4v minimum 60 pikë bashkëpunim me kompani (TV 

Koha, Nn Kreativ par..  

shpk  Foto Studio Fokus Media, Femina International)  

  

  

99. SHKOLLA E MESME KOMUNALE E TEKSTILIT „GJOCE STOJÇESKI”  
Në vitin e parë do të regjistrohen 254 nxënës në 8 paralele (254 nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën  

shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:  

Sektori - tekstil, lëkurë dhe shërbime të ngjashme– 127 nxënës, 4 paralele  

- teknik për përpunimin e veshjes *në bashkëpunim  shq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4 v.  

me kompani (Mareli Grup Tetovë, Misioni, Lear  

Korporejshen – Tetovë)  

  

minimum 45 pikë  

- teknik për përpunimin e veshjes  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4 v.  minimum 45 pikë  

teknik për modelimin e veshjes  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4 v.  minimum 45 pikë  

-  teknik për dizajnin e veshjes    shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4 v.  

  

Sektori - kimi dhe teknologji - 93 nxënës, 3 paralele  

minimum 45 pikë  

 - teknik i laboratorit kimik   shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  

      .      

minimum 45 pikë  

             - teknik i ushqimit  shq  25 nx  1 par.  kzgj.4 v.  

*në bashkëpunik me kompani (Hit 73 – Kamjanë, 
Grin Produkt – Xhepçisht, Leker  
SHPKNJP, Laktoza – Kamjanë)  

minimum 45 pikë  

            -teknik për  mbrojtjen e  mjedisit jetësor/ teknik  shq  34 nx     kzgj. 4v. për 

kozmetik dhe prodhime kimike  1par.  

Arsimi artistik – 34  nxënës, 1 paralele  

minimum 45 pikë  

 - teknik për dizajn interieri, mobilje dhe  shq   34 nx.  1 par.  kzgj. 4v.  minimum 45 pikë  

prodhime industriale    

100. SHKOLLA E MESME SHTETËRORE – QENDRA RAJONALE E ARSIMIT DHE E TRAJNIMIT PROFESIONAL   

„МOSHA PIJADE”  
Në vitin e parë të shkollës do të regjistrohen 710 nxënës 23 paralele (279 nxënës në 9 paralele me mësim  

në gjuhën maqedonase dhe 431 nxënës në 14 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve 

mësimore përkëto drejtime:  

  

Sektori - komunikacion, transport dhe magazinim – 93 nxënës, 3 paralele  

- teknik për komunikacion rrugor  maq  34 nx.  1  

par.  

kzgj. 4v  minimum 55/45 pikë  

- teknik për komunikacion rrugor  shq  34 nx.  1  

par.  

kzgj. 4v  minimum 55/45 pikë  

- operues me makina për bartjen e materialit  shq  25 nx.  1 par.  kzgj.3 v  minimum 30 pikë  

(Zgjimi Kompani)  

Sektori - makineri – 211 nxënës, 7 paralele  

-teknik i prodhimtarisë makinerike/ teknik për  maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 55/45 pikë  

menaxhimin kompjuterik *në bashkëpunim me   kompani (Kiel Maqdoni SHPKNJP Tetovë)  



  

-teknik për menaxhim kompjuterik  

*në bashkëpunim me kompani (CNC Tetovë)  

shq   25nx.  1par.  kzgj. 4v          minimum 55/45  

 pikë      

       

- teknik i makinerisë së mjeteve motorike *në 
bashëpunim me kompani (Robi.kom,  
Spektrum servis, Autodiagnostik NMGJ, Auto 

Çajka)  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

Teknik i mjeteve lëvizëse për automjete 

alternative  

shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

teknik i makinerisë energjetike  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- automekanik/bravar ndreqës/e  maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v   minimum 30 pikë  

- automekanik/ bravar ndreqës/e  shq  34 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

- instalues i ngrohjes dhe klimatizimit *në  shq  25 nx.  1 par.  kzgj. 3v  minimum 30 pikë  

bashkëpunim me komani (BFM SHPKNJP –  

Tetovë)  

Sektori - bujqësi, peshkatari dhe veterinari – 50 nxënës, 2 paralele  

teknik i veterinarisë medicinale/agroteknik  maq  25 nx.  1  kzgj.  

*në bashkëpunim me kompani (Korporativa  par.  4v        

Bujqësore f. Çollopek/BIS Komerc)  

  

minimum 45/40 pikë  

- teknik i veterinarisë medicinale  shq  25 nx.  1  kzgj.  

*në bashkëpunim me kompani (Ambullanta par. 4v veterinare Dog-Ket Tetovë)  
  

Sektori - hotelieri dhe turizëm – 118 nxënës, 4 paralele  

minimum 45/40 pikë  

- teknik i hotelerisë *në bashkëpunim me  maq  25 nx.  1  kzgj. kompani 

(Restorant Hotel Arena Tetovë)  par.  4v  

minimum 45 pikë  

- teknik i hotelerisë * në bashkëpunim me  shq  25 nx.  1  kzgj.  

kompani (Tradicional)  par.  4v  

minimum 45 pikë  

-kuzhinier/kamarier  maq 34 nx. 1 kzgj. par. 3v  minimum 30 pikë  

- kuzhinier/kamarier shq 34 nx. 1 kzgj. par. 3v  minimum 30 pikë  

Sektori elektroteknik dhe teknologjive informatike – 204 nxënës, 6 paralele  

 - elektroteknik për teknikë  

kompjuterike dhe  

automatikë/elektroteknik-energjetik  

maq  34 nx.  1 

par.  

kzgj. 4v  minimumi 60/45 pikë  

 - /elektroteknik-energjetik  shq  34 nx.  1 

par.  

kzgj. 4v  minimumi 45 pikë  

-  teknik për mekatronik industriale  shq  34 nx.  1 

par.  

kzgj. 4v  minimumi 55 pikë  

 - elektroteknik për teknikë  

kompjuterike dhe automatikë  

  

maq  34 nx.  1 

par.  

kzgj. 4v  minimumi 60 pikë  

 - elektroteknik për teknikë 

kompjuterike dhe automatikë  

shq  34 nx.  1 

par. 

kzgj. 4v  minimumi 60 pikë  



  

 -elektricistë  shq  34 nx.  1  kzgj.  minimumi 30 pikë  

 par.  3v.  

Sektori i ndërtimtarisë dhe gjeodezisë - 34 nxënës, 1 paralele  

- teknik i ndërtimtarisë  shq  34 nx.  1  kzgj.  minimumi 45 pikë 

par.  4v.  

101. SHKOLLA SHTETËRORE E  MUZIKËS „TODOR SKALOVSKI – TETOEC”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 136  nxënës në 4 paralele (68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 68 nxënës  në 2 paralele në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për këto drejtime: Arsimi 

artistik – art muzikor - 136 nxënës, 4 paralele  

- muzicient i teorisë dhe muzicient 

performues   

  

maq   

  

68 nx.  

  

2 

par.  

 

kzgj. 4v  

 

minimum 60 pikë  

- muzicient i teorisë dhe muzicient 

performues  

  

Shq  

  

68 nx.  

  

2 

par.  

 

kzgj. 4v  

 

minimum 60 pikë  

            

QENDRA E  ZHUPËS            

102. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „ATA”  

Në vitin e parë do të regjistohen 68 nxënës në 2 paralele (34 nxënës ne 1 paralele me mësim në gjuhën 
maqedonase dhe 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën turke) sipas planeve dhe programeve mësimore për 
: Gjimnaz- 68 nxënës, 2 paralele, minimum 60 pikë  

maq 34 nx. 1 par.  

tur 34 nx.  1 par.  

            

SHTIP           103. SHKOLLA E MESME KOMUNALE GJIMNAZI „SLLAVÇO 

STOJMENSKI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 136 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

              Gjimnaz - 136 nxënës, 4 paralele, minimum 60 pikë  

maq 136 nx. 4 par.  

104. SHKOLLA E MESME SHTETËRORE – QENDRA RAJONALE E ARSIMIT PROFESIONAL DHE  TRAJNIM 

„KOLE NEHTENIN”  
Në vitin e parë do të regjistrohen 254  nxënës në 8 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve   

dhe programeve mësimore për:   

Sektori i makinerisë - 93 nxënës, 3 paralele  

- teknik për menaxhim kompjuterik / teknik i 
makinerisë  
*në bashkëpunim me kompani (Shoqëriа për 
prodhim, shërbime dhe tregti TM SHPK,  
AKTIVA SHPK)  

  

maq   25 nx.  1 

par.  

 kzgj. 

4v  

 minimum 45 pikë  



- teknik i makinerisë për automjete- motorike 

/teknikë i makinerisë dhe energjetikës  

maq  

    

  

34 nx.  1 
par.  

    

kzgj. 

4v    

  

     minimum 45 pikë  

    

- mekanik i makinerisë/mekanik i  maq  34 nx.  1  kzgj.  minimum 30 pikë konstruksioneve  par. 

 3v.  

  

Sektori - elektroteknik dhe teknologji informatike - 127 nxënës, 4 paralele  

- elektroteknik -energjetikë  

*në bashkëpunim me kompani (Shoqëriа për 
prodhim, shërbime dhe tregti TM SHPK, NP  
Hidrosistem ZletovicË-Probishtip; JOLE  

SHPKNJP Shtip, Drvodekot – Enterier,  

Elektrodistribuim SHPKNJP, ZDVIL LION SHPK)  

maq  25 nx.  1 

par.  

kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

- elektroteknik për elektronikë dhe 

telekomunikacion  

maq  34 nx.  1 

par.  

kzgj. 4v  minimum 50 pikë  

- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe 

automatikë   

maq  68 nx.  2 

par.  

kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

Sektori - hoteleri dhe turizëm - 34 nxënës, 1 paralele  

- kamarier/kuzhinier  maq  34 nx.  1  pr. 3 v.  minimumi 30 pikë  

par.  

105. SHKOLLA E MESME KOMUNALE „DIMITAR MIRASÇIEV”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 59 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

Sektori i tekstilit, lëkurës dhe produkteve të ngjashme – 59 nxënës, 2 paralele  

- teknik për përpunumin e veshjes   maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

*bashkëpunim me kompani (LABOD  

Mak SHPK MK, Elena-Shtip SHPK, Fam  

Moda SHPK Shtip, Grandtext LTD Shtip,  

Tekstina SHPKNJP Shtip)  

  

-teknik për dizajnin e veshjes   maq  34 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

106.SHKOLLA E MESME KOMUNALE „JANE SANDANSKI”  

Në vitin e parë do të regjistrohen 202 nxënës në 7 paralele sipas planeve  dhe programeve mësimore për:   

Sektori - shëndetësi dhe kujdes shëndetësor - 177 nxënës, 6 paralele  

- infermiere  

  

maq  102 nx.  3 par.  kzgj. 4v  minimum 70 pikë  

- teknik i dhëmbëve   

*në bashkëpunim me kompani (ISHP Kaja-
Dent, ISHP Solis Dent, ISHP  
Tehnodent Koçan, ISHP Dent Estet)  

  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 70 pikë  



- teknik i farmacisë  

*në bashkëpunim me kompani (ISHP 
Spitali Klinik Shtip, ISHP ZEGIN FARM  
Shkup, ISHP Moja Apteka)  

  

maq  25 nx.   1 par.  kzgj. 4v  minimum 70 pikë  

- teknik i fizioterapisë  

*në bashkëpunim me kompani (ISHP  

Spitali Klinik Shtip, KTSH Skolio Balans)  

maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 70 pikë  

  

Sektori - shërbime personale dhe shërbime të tjera – 25 nxënës, 1 paralele  

   maq  25 nx.  1 par.  kzgj. 4v  minimum 45 pikë  

-teknik për kujdesin kozmetik dhe 

bukurinë *në bashkëpunim me kompani 

(KTSH Fizio M, Kompania për shërbime 

kozmetike MAJA BALOVA 

INTERNACIONAL SHPK, Stilisimo  

Aleksandra Vasil Janeva, KIKOMAX  

SHPKNJP)  

  

107. QENDRA SHKOLLORE SHTETËRORE E MUZIKËS „SERGEJ MIHAJLLOV”  
Në vitin e parë do të regjistrohen 68 nxënës në 2 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, sipas planeve dhe 

programeve mësimore për:  

  

Arsimi artistik – art muzikor –68 nxënës, 2  paralele  

- teoriticient i muzikës   maq  34 nx.  1  par  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

  

- muzicient performues   maq  34 nx.  1  par  kzgj. 4v  minimum 60 pikë  

  

108. QENDRA E ARSIMIT TË MESËM SPECIAL PROFESIONAL „ISKRA”  

Në vitin e parë në arsimin profesional dyvjeçar me kohëzgjatje prej tre viteve sipas planeve dhe programeve mësimore 

të adaptuara, mund të regjistrohen nxënësit me aftësi të kufizuara intelektuale të zhvillimit psikofizik, në sektoret e 

mëposhtme dhe kualifikimet mësimore në vijim:  

Sektori - bujqësi, peshkatari dhe veterinari  

ndihmës në prodhimin bimor            

Sektori – makineri  

Ndihmës bravarndreqës-limar            

Sektori - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme  

- ndihmës konfekcioner            

Sektori – grafikë  

- ndihmës -lidhës librash-kartonazher            

  

            



 I.  PARALELET NË PËRBËRJE ТË SHKOLLAVE TË MESME PUBLIKE TË CILAT JANË JASHT SELIVE  

Paralele në përbërjen e shkollave të mesme publike ka në:  

- Shkolla e Mesme Komunale “28 Nëntori” – Dibër në fshatin Mogorçë,  

- Shkolla Shtetërore e Muzikës “Todor Skalovski – Tetovec” – Tetovë në Strugë,  

- Shkolla e Mesme Shtetërore me Qendër Burimore “Shën Naumi i Ohrit” – Shkup në Shkollën e Mesme Komunale 

“Taki Daskalo” – Manastir.  

  

Paralele në përbërje të Shkollës së Mesme Shtetërore - Akademia Sportive ka në:  

- SHMK "Kuzman Shapkarev" – Manastir, futboll  

- SHMK "Pero Nakov" – Kumanovë, basketboll  

- SHMK Shën "Klimenti i Ohrit"’ – Ohër, futboll  

- SHMSH QBAPT "Nikola Karev" – Strumicë, futboll,  

- SHMK "Gostivar" – Gostivar, futboll  

- SHMSH QRAPT  "Kole Nehtenin" - Shtip,futboll  

  

  

  

 II.  KUSHTET E REGJISTRIMIT DHE KRITERET PËR  PËRZGJEDHJEN E NXËNËSVE  

Regjistrimi i nxënësve  në shkollat e mesme publike (në tekstin e mëtejmë: shkollat) për vitin shkollor  

2026/2027 do të realizohet në kushte dhe në mënyrë të përcaktuar me Ligjin për Arsimin e Mesëm, Ligjin për Arsimin 
Profesional dhe Trajnim, Ligjin për Akademinë e Sportit, Ligjin për Gjimnazin Matematikë – Informatikë dhe me këtë 
Konkurs.  
Kushtet për regjistrimin e nxënësve në vitin e parë janë:  

- të ketë të përfunduar arsimin fillor;  

- të mos jetë mbi moshën 17 vjeç, ndërsa nxënësi me nevoja të veçanta arsimore të mos jetë më i vjetër se 25 vjeç - 

të përcaktohen në njërën nga planet dhe programet e mëposhtme të llojit të arsimit: a) arsimi i mesëm;  

b) arsimi profesional dhe trajnim;  

c) arsimi i mesëm artistik;   

- të plotësojnë kriteret e përcaktuara me këtë Konkurs.  

Kriteret për përzgjedhjen e nxënësve janë:  

- suksesi mesatar i nxënësit nga klasa e VI deri në të IX;   

- suksesi mesatar i nxënësit të arritur në 4  lëndë (gjuhë amtare, gjuhë angleze dhe dy lëndë të rëndësishme për 

sektorin);   

-diploma për vendet e fituara (I, II dhe III) nga garat ndërkombëtare, si dhe marrja e vendit të parë në gara shtetërore 
të organizuar nga shoqata të akredituara të mësimdhënësve për realizimin e garave në arsimin fillor nga ana e 
Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës  
  

- vlera mesatare e pikëve të fituara  për sjelljen nga klasa VI deri në klasën IX.  

Për nxënësit të cilët konkurrojnë për regjistrim në Akademinë e Sporteve, krahas kritereve të lartëshënuara për 

përzgjedhje, vlerësohen edhe aftësitë sportive në përputhje me Ligjin për Akademinë e Sporteve.  

Për nxënësit të cilët konkurrojnë për regjistrim në Gjimnazin Matematikë-Informatikë, krahas kritereve të 

lartëshënunara  të përzgjedhjes, vlerësohen edhe pikët e fituara nga provimi pranues në Matematikë dhe Fizikë në 

përputhje me Ligjin për Gjimnazin Matematikë-Informatikë.  



Në arsimin e mesëm për art mund të regjistrohen edhe nxënësit e talentuar, të cilët nuk kanë përfunduar arsimin fillor, 

mirëpo pas pëlqimit paraprak me shkrim të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës në bazë të propozimit nga shkolla,  me 

detyrim që paralelisht të përfundojë arsimin fillor.   

  

Nxënësit nga komuniteti etnik rom mund të regjistrohen në shkollë të mesme publike të caktuar, nëse kanë 

deri në 10% më pak pikë, sesa numri i pikëve të parapara në Konkurs për planet dhe programet mësimore përkatëse 

dhe nëse plotësojnë kriteret shtesë për testin e njohurive dhe aftësive në shkollën përkatëse.  

  

Zbatimi i kësaj mase afirmative bëhet pas përfundimit të renditjes dhe nuk ndikon në statusin e kandidatëve që  

tashmë janë renditur dhe që plotësojnë numrin minimal të pikëve të parashikuara.  

  

Në shkollat ku konkurojnë numër më i madh i nxënësve që i plotësojnë kushtet  nga numri i planifikuar i paraparë në 
këtë konkurs, për ata që përmbushin kushtet e parashikuara, organizohet test kualifikues nga materiali mësimor nga 
klasa e tetë - nëntë në lëndët mësimore vijuese edhe atë:   
  

-për arsimin e mesëm gjimnaz- gjuhë amtare dhe matematikë; -për 

sektorin e shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale - biologji dhe kimi - 

për sektorët e tjerë - gjuhë amtare dhe matematikë.  

Në arsimin e mesëm për art (muzikë, balet dhe art), në gjimnazin për sport, akademia sportive, shkollat përcaktojnë  

kritere shtesë.  

Për suksesin mesatar nga klasa VI deri në klasën IX nxënësi mund të marrë më së shumti 50 pikë (suksesi i përgjithshëm 

nga klasa e gjashtë, shtatë, tetë dhe nëntë, mblidhet, pastaj pjesëtohet me katër dhe i njëjti numër shumëzohet me 

koeficientin 10).  

Për suksesin mesatar të arritur nga katër lëndët e propozuara (dy lëndë mësimore të detyrueshme për të gjitha llojet 
e arsimit dhe dy lëndë të rëndësishme për profesionin), nxënësi  mund të marrë më së shumti 20 pikë (5 pikë për 
secilën lëndë).   
Për vendi  e parë të fituar në gara shtetërore të organizuar nga shoqata e akredituar e mësimdhënësve për realizimin e 

garave në arsimin fillor nga ana e Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës, nxënësi mund të marrë 3 pikë:  

  

Për vendit të parë, të dytë ose të tretë të fituar, përkatësisht medaljes së artë, të argjendtë, ose të bronztë në gara 

ndërkombëtare, nxënësi mund të marrë përkatësisht 5, 4, ose 3 pikë.  

Për vlerën mesatare të pikëve të sjelljes nga klasa VI deri në IX, nxënësi mund të marrë maksimumi 5 pikë. (Sjellja 

shembullore vlerësohet me 5 pikë, sjellja e mirë vlerësohet me 3 pikë dhe sjellja e pakënaqshme vlerësohet me 0 pikë. 

Vlera mesatare është shuma e pikëve për sjelljen në klasën e gjashtë, të shtatë, të tetë dhe të nëntë pjesëtuar me 4).  

  

  

Numri i përcaktuar i pikëve minimale për konkurimin e parë është pjesë përbërëse e këtij konkursi.  

  



 



  
  

  

III. DOKUMENTET E NEVOJSHME PËR REGJISTRIM  
  



Pas regjistrimit të suksesshëm elektronik, nxënësit në shkollën e mesme publike të përzgjedhur dorëzojnë 

dokumentacionin e mëposhtëm:   

- fletëparaqitje për regjistrim (fletëparaqitja e nxënësve gjenerohet duke printuar fletëparaqitjen elektronike 

përmes sistemit të shërbimeve elektronike);  

- - certifikatat origjinale nga klasa VI deri në IX;   

- diploma nga vendet e fituara (I, II dhe III) nga garat ndërkombëtare dhe/ose vendin e parë të fituar në gara 

shtetërore;  

- certifikata nga libri amë i të lindurve (pavarësisht nga data e lëshimit).  

- Vlerësim për aftësi të kufizuara nga sistemi i vlerësimit të personave me aftësi të kufizuara.   

Për regjistrim në Akademinë e Sportit nxënësit dorëzojnë edhe vërtetim  për aftësitë, shkathtësitë sportive, 

për sportin për të cilin nxënësi është i kontrolluar.  

Për regjistrim në Gjimnazin Matematikë - Informatikë, nxënësit dorëzojnë edhe vërtetim për dhënien e 

provimit pranues me numrin e pikëve të fituara në matematikë dhe fizikë.  

Për regjistrim në programin për maturë ndërkombëtare në Shkollën e Mesme të Qytetit të 

Shkupit Gjimnazi „Josip Broz Tito" - Shkup, dokumentet e nevojshme dhe të gjitha informatat  tjera të 

nevojshme do të publikohen në tabelën për shpallje të shkollës.  

  

IV. AFATET  E KONKURSIT  

  

Regjistrimi i nxënësve do të bëhet përmes aplikimit elektronik, përmes portalit 

https://euslugi.mon.gov.mk me paraqitje posaçme për nxënësit e shkollave të mesme përmes llogarive 

të tyre të përdoruesve të Schools.mk.  

▪ AFATI I QERSHORIT PËR REGJISTRIM :  

*Paraqitja e parë elektronike e nxënësve do të bëhet prej orës 00:00 të datës 12 qershor deri  ora 

23:59 të datës 15 qershor 2026.  

-Dorëzimi i dokumentacionit të nevojshëm në shkolla është me datë 16 qershor 2026 nga ora 08:00 

deri ora 19:00  dhe 17 qershor 2026 prej ora 08:00 deri në orën 15:00.   

-Renditjen përfundimtare me rezultatet nga regjistrimi dhe vendet e lira, secila shkollë e publikon 

më 18 qershor 2026, më së voni  deri në ora 12:00, në vend publik në shkollë dhe/ose në ueb faqen e 

shkollës.  

-Testimi kualifikues do të organizohet në shkollat për arsim të mesëm më 22 qershor 2026, 

ndërsa renditja përfundimtare me rezultatet do të publikohet në ditën e njejtë në vendin publik në shkollë 

dhe/ose në ueb faqen e shkollës.  

*Paraqitja e dytë elektronike e nxënësve do të bëhet prej më 23 qershorë 2026 prej ora 00:00 deri 

në ora 23:59.   

-Dorëzimi i dokumentacionit të nevojshëm në shkolla është më 24 qershorë 2026 prej ora 08.00 deri 

në ora 15:00  

-Renditja e listës përfundimtare me rezultatet e regjistrimit dhe vendet e lira, secila shkollë do ta publikojë 

më 25 qershor 2026, më së voni deri në ora 12:00 në vend publik në shkollë dhe/ose në ueb faqen e 

shkollës.  

https://e-uslugi.mon.gov.mk/
https://e-uslugi.mon.gov.mk/
https://e-uslugi.mon.gov.mk/


            -Testimi kualifikues do të organizohet në shkollat e mesme në datën 29 qershor 2026, ndërsa listat 

përfundimtare të renditjes me rezultatet do të publikohen në ditën e njejtë në vend publik të shkollës.  

▪ AFATI I GUSHTIT PËR REGJISTRIM :  

           -Nxënësit të cilët  dërgohen  në riprovim korrigjues, provim vjetor, provime për përparim më të 

shpejtë, mund të regjistrohen në shkollat ku ka vende të lira  dhe i plotësojnë kushtet e parapara nga 

Konkursi, pas afatit të qershorit me dy paraqitje.  

- Paraqitja e nxënësve do të bëhet më datë 20 gusht 2026 prej ora 00:00 deri në orën 15:00 në mënyrë 

elektronike.  

- Dorëzimi i dokumentacionit të nevojshëm në shkolla bëhet me datë 21 gusht 2026 prej ora 08:00 deri në 

orën 14:00.  

- Lista përfundimtare me rezultatet e regjistrimit, secila shkollë do t’i publikojë në ditën e njejtë më së voni 

deri në ora 19:00.  

              Pas publikimit të listës ranguese përfundimtare me rezultatet e regjistrimit, nxënësit të cilët nuk 

janë regjistruar në shkollë, janë të obliguar të tërheqin të gjithë dokumentacionin e dorëzuar në shkollë 

brenda 24 orëve, ndërsa shkollat kanë detyrimin t'ua kthejnë të gjithë dokumentacionin nxënësve brenda 

24 orëve.  

Fetëparaqitja për regjistrim në programin Maturë ndërkombëtar në Shkollën e Mesme të Qytetit të 

Shkupit Gjimnazin "Josip Broz Tito" - Shkup do të mbahet prej më 11 deri më 15 maj 2026 prej ora 08:00  

deri më 14:00 në Shkollën e Mesme të Qytetit të Shkupit “Josip Bros Tito”.  

Në vitin shkollor  2026/2027, Shkolla e Mesme e Policisë do të regjistrojë nxënës në vitin e tretë 

p;rfundimin e  vitit të dytë  të arsimit të mesëm, pas realizimit të përzgjedhjeje në përputhje me kushtet 

e përcaktuara nga Ministria e Punëve të Brendshme ku për nxënësit e regjistruar do të  sigurohet 

akomodimi, ushqimi dhe rrobat e punës. Të gjitha informatat shtesë do të publikohen në ueb faqen e  

Ministrisë së Punëve të Brendshme.  

  

 V. UDHËZIM  PËR REALIZIMIN E KONKURSIT    

  

            Shkollat e mesme publike janë të obliguara shpalljet  interne t'i publikojnë në vende publike në 

shkollë më së voni deri më 9 prill 2026, në bazë të numrit të përgjithshëm të nxënësve dhe paraleleve të 

përcaktuara  me këtë Konkurs.  

Pas paraqitjes së parë, shkollat mund të ulin numrin e përcaktuar të pikëve minimale të dhëna 

në Konkurs më së shumti deri në 10 pikë, përveç regjistrimit në arsimin e mesëm - gjimnaz,  Sektorin 

ekonomi – drejtësi dhe tregti si dhe Sektorin shëndetësi dhe mbrojtje sociale, ku ulja e numrit të 

përcaktuar të pikëve në minimum nuk lejohet.  

Shkollat janë të detyruara me shpallje interne për paraqitjen e dytë, të tregojnë pikat minimale 

të përcaktuara me të cilat është e mundur që nxënësit  të konkurrojnë për regjistrim në plan dhe program 

të caktuar dhe të publikojnë më 18 qershor 2026 më së voni ora 19:00.   

Për nxënësit që kanë përfunduar klasën e nëntë në Republikën e Maqedonisë së Veriut ndërsa 

një, dy ose tre klasë (VI, VII ose VIII) kanë përfunduar jashtë vendit, për ato klasë merret parasysh suksesi 

i klasës së nëntë dhe vlejnë të njëjtat kritere për përzgjedhjen e nxënësve të dhënë më lartë.  



                 Drejtori i shkollës së mesme formon komision shkollor për regjistrimin e nxënësve, të cilin e përbëjnë 5 

(pesë) anëtarë, edhe atë:  

- drejtori i shkollës dhe 4 (katër) anëtarë nga radhët e mësimëdhënësve dhe bashkëpunëtorëve profesionalë në 

shkollë.   

 Kryetari i komisionit është drejtori i shkollës, ndërsa  komisioni mund të ketë zëvendëskryetar dhe 

zëvendësanëtarë.   

 Komisioni i shkollës  përgjigjet  për zbatimin në kohë dhe të rregullt të konkursit  për regjistrimin e 

nxënësve në shkollat e mesme brenda afateve të regjistrimit, përcakton listën përfundimtare të nxënësve 

të pranuar dhe vendos për ankesat nga nxënësit  pas listës përfundimtare, në afat prej 4 orëve pas 

shpalljes të së njejtës dhe i kryen kompetencat në vazhdim:  

- formon komisione të veçanta (komision për pranimin e dokumenteve, komision për rangimin në shkollë)    

- publikon shpallje interne në përputhje me konkursin për çdo aplikim dhe e publikon në vendin publik në shkollë 

dhe/ose në ueb faqen e shkollës;  

- publikon rang listën përfundimtare të nxënësve të regjistruar;  

- njofton Ministrinë për nevojën e realizimit të testimit kualifikues, nëse aplikojnë më shumë nxënës se numri i 

përcaktuar me këtë Konkurs, dhe njëkohësisht kanë të njëjtin numër të pikëve.  

- i kthen dokumentet e pranuara (përveç aplikimit) për nxënësit që nuk janë regjistruar në shkollë pas çdo publikimi 

të listave përfundimtare të rangimit, në afat prej 24 orësh;   

  

- i përcakton rezultatet e testimit kualifikues të organizuar;  

Komisioni për pranimin e dokumenteve kryen kompetencat në vazhdim:  

- organizon pranimin dhe bën pranimin e dokumenteve;  

- e vërteton kompletimin dhe regullësinë e dokumenteve sipas ranglistave dhe përgjigjet për dokumentet e 

pranuara;  

- arkivon dokumentet e pranuara dhe lëshon vërtetim për dokumentetet e pranuara;  

- jep informacione dhe udhëzime të nevojshme për nxënësit/kujdestarët për regjistrimin e nxënësve.  

Komisioni për rangim i kryen kompetencat në vijim:  

- bënë kontrollimin e të dhënëva identike të dokumenteve të dorëzuara të përcaktuara në Konkurs dhe aplikimin 

dhe e dorëzon rang listën përfundimtare deri te Komisioni i shkollës,  

-Kundërshtesat e parashtruara nga nxënësit/prindërit/kujdestarët i dorëzon deri te Komisioni i shkollës,  

- njofton Komisionin e shkollës për nevojën e testimit kulifikues nëse paraqiten më shumë nxënës se numri i 

përcaktuar në Konkurs ndërsa të cilët kanë numër të njejtë të pikëve.  

Në shkollat ku paraqiten numër më i madh i nxënësve sesa numri i paraparë në Konkurs, ndërsa  

i plotësojnë kushtet e parapara, organizohet testim kualifikues. Testimi i referohet të gjithë nxënësve të 

cilët kanë numër të njëjtë të pikëve dhe janë nën dhe mbi numrin rendor të fundit të parashikuar për 

pranim në pajtim me konkursin.  

  



 Për realizimin e testimit kualifikues në shkollë ku janë paraqitur numër më i madh i nxënësve të cilët i 

plotësojnë kushtet e parapara nga numri i planifikuar të parashikuar në këtë konkurs, Ministri me 

Aktvendim formon komison të përbërë nga 5 anëtarë edhe atë:   

- dy përfaqësues nga Ministria e Arsimit dhe e Shkencës,  

- dy përfaqësues nga Byroja e Zhvillimit të Arsimit dhe  

- një përfaqësues nga shkolla në të cilën realizohet testimi kualifikues.  

 Kryetari i komisionit është përfaqësuesi i Ministrisë, ndërsa komisioni ka zëvendëskryetar dhe zëvendësanëtar.  

Testimi kualifikues i nxënësve do të realizohet në shkollën e mesme ndërsa në bazë të programit për 

provime dhe testeve të përgatitura nga Byroja e Zhvillimit të Arsimit.  

Vërejtje:  

-Paralelet të cilat janë si kombinim i dy kualifikimeve do të evidentohen nga te dy kualifikimet 

vetëm në rast se regjistrohen minimum 25 nxënës, në të kundërtën do të formohen paralele për 

kualifikimin në të cilin interesimi për regjistrim është më i madh në pajtim me normat pozitive ligjore.  

-Për kualifikimet të cilat për herë të parë ofrohen në shkollë, në periudhë deri me 29 maj 2026, 

komisioni i formuar nga ana e MASH-it do të realizojë mbikqyrje për plotësimin e kushteve për realizimin 

e planeve dhe programeve mësimore për kualifikimin e ofruar.  

    

  

VI. MBIKËQYRJA E IMPLEMENTIMIT TË KONKURSIT  

  

Mbikëqyrja e implementimit të këtij Konkursi bëhet nga Ministria e Arsimit dhe e Shkencës, 

Inspektorati Shtetëror i Arsimit dhe Inspektorët e Autorizuar të Arsimit të Komunave, përkatësisht 

Inspektorë të autorizuar të arsimit të Qytetit të Shkupit.  

  

  

                      Ministrja e Arsimit dhe Shkencës  

                                                                                 проф. д-р Весна Јаневска  

  

  


